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Qipchoq bekati. U Sergeli bilan 
Yangihayot tumanlarini tutashtirgan 
chorrahada joylashgan. Yoʻlning bir tomoni 
koʻp qavatli turar joylardan iborat boʻlsa, 
ikkinchi tomonida aholi xonadonlarini oʻz 
ichiga olgan mahallalar joylashgan.

Mazkur bekat ham ikki qavatli, pastki 
qismi maxsus elektr energiyasi, aloqa 
tizimi hamda yongʻin xavfsizligi xonalari, 
shuningdek, tibbiyot punkti, ishchi-

xodimlar xonasi va chiptaxonalardan 
iborat. Perron ikkinchi qavatda boʻlib, 
umumiy uzunligi yuz metrdan oshadi. Uni 
qurishda zamonaviy va mustahkam, uzoq 
muddatga chidamli mahalliy ashyolardan, 
tom qismini barpo etishda shahar iqlimiga 
mos issiq va sovuqdan saqlovchi qurilish 
mahsulotlaridan samarali foydalanildi.

Mamlakatimizda inson qadrini ulugʻlash, 
aholini ijtimoiy qoʻllab-quvvatlash borasida 
olib borilayotgan siyosat zamirida shu kabi 
hayotiy haqiqat mujassam. “Oʻzbekiston 
— 2030” strategiyasini “Yoshlar va 
biznesni qoʻllab-quvvatlash yili”da amalga 
oshirishga oid davlat dasturida ijtimoiy 
himoyani yangi bosqichga olib chiqishga 
qaratilgan qator vazifalar belgilab berilgan. 
Ayni paytda mazkur yoʻnalishdagi ishlar 
boshlab yuborilgan. Xususan, mahallalarda 
xatlov oʻtkazilib, aholi ijtimoiy holatiga 
koʻra toifalarga ajratildi. Endilikda ularning 
toifalariga qarab, amaliy yordam berish 
choralari koʻrilmoqda.

Maʼlumki, Prezidentimiz shu yil 
20-fevral kuni ijtimoiy himoya sohasidagi 
ustuvor vazifalar muhokamasi yuzasidan 
oʻtkazilgan videoselektor yigʻilishida har bir 
oila va inson taqdiriga alohida, professional 
yondashish lozimligini taʼkidladi.

Yigʻilishda ijtimoiy xizmat va yordamni 
mahalla darajasida tashkil etish masalalari 

Butun islom ummatini, xususan, 
aziz xalqimizni muborak Ramazon 
oyi kirib kelishi munosabati bilan 
samimiy muborakbod etamiz. Alloh 
taolo bu fazilatli ayyomni butun dunyo 
uchun tinchlik-osoyishtalik, farovon 
hayot va ikki dunyo saodatiga eltuvchi 
oy qilsin!

Alloh taolo Ramazon roʻzasi 
haqidagi oyati karimada bunday 
marhamat qiladi:

“Ey iymon keltirganlar! Sizlardan 
avvalgilarga farz qilinganidek, sizlarga 
ham roʻza farz qilindi. Shoyadki 
taqvodor boʻlsalaringiz” (Baqara 
surasi, 183-oyat).

Davlatimiz rahbari Prezident Shayx 
Muhammad Ol Nahayonni tavallud kuni 
bilan dildan qutlab, unga mustahkam 
sogʻliq va baxt-saodat, faoliyatida katta 
muvaffaqiyatlar, doʻst Amirliklar xalqiga 
tinchlik-osoyishtalik va ravnaq tiladi.

Ikki mamlakat yetakchilari butun 
musulmon olami uchun muqaddas boʻlgan 
muborak Ramazon oyining boshlangani 
bilan ham bir-birini samimiy tabrikladilar.

Oʻzbekiston bilan BAA oʻrtasidagi koʻp 
qirrali hamkorlik bugungi kunda yuksak 
darajaga chiqqani katta mamnuniyat bilan 
qayd etildi.

2023-yil yakuniga koʻra, oʻzaro savdo 
hajmi 20 foizga oshdi.  Oʻzbekistonda 

Amirliklar sarmoyasi ishtirokida 300 dan 
ortiq korxona faoliyat yuritmoqda, qoʻshma 
loyihalar portfeli 4 milliard dollardan oshdi. 
Bundan tashqari, yuqori texnologiyalar, 
energetika, geologiya, qishloq xoʻjaligi, 
turizm, IT, infratuzilma, logistika va 
boshqa sohalarda istiqbolli loyihalar ishlab 
chiqilmoqda.

Tomonlar amaliy hamkorlikni 
barcha yoʻnalishlarda faollashtirishga 
tayyor ekanini tasdiqladilar. Boʻlajak 
oliy darajadagi uchrashuvlarning kun 
tartibini puxta tayyorlash muhimligi 
taʼkidlandi.

OʻzA

DUNYODA SANOQLI, 
MARKAZIY OSIYODA YAGONA

Transport infratuzilmasi 

Shukuh

Toshkent metropolitenining jami xizmat ko‘rsatuvchi stansiyalari soni 
50 taga yetdi, uzunligi esa 70 kilometrdan oshdi

Kecha ertalabdan Toshkent metropolitenidagi Yer usti halqa 
yoʻlining yangi ikkita bekati — “Turon” va “Qipchoq” yoʻlovchilar 
uchun xizmat koʻrsatishni boshladi. Ularda oʻtgan yil 15-dekabrda 
sinov tariqasida (yoʻlovchilarsiz) poyezdlar harakati yoʻlga 
qoʻyilgan edi. Oradan qariyb 2,5 oy oʻtib, endi metro bekatlari 
toʻla faoliyat koʻrsatishga kirishdi.

IJTIMOIY 
ADOLAT MEZONI

RAMAZON OYI FAYZ-U 
BARAKALI BO‘LSIN!

Bismillahir rohmanir rohim.
Xayru saxovat, mehr-oqibat, silai rahm mavsumi boʻlmish Ramazon 
oyini ato qilgan Alloh taologa hamdu sanolarimiz boʻlsin!
Ramazonni chinakam yaxshilik oyi sifatida oʻtkazishda ummatga 
namuna boʻlgan suyukli paygʻambarimiz Muhammad sollallohu alayhi 
vasallamga salavotu salomlarimiz boʻlsin!

yoxud ma’naviyatdan 
yiroqlashgan qalblarni 
yovuzlik egallaydi 

UYG‘ONMAS EKANMIZ, 
FARZANDLARIMIZNI 

O‘ZGALAR “UYG‘OTADI”

Kimki bir koʻngli buzugʻning xotirin shod aylagay,
Oncha borkim, Kaʼba vayron boʻlsa, obod aylagay.

Hazrat Navoiyning mazkur shohbaytini koʻp takrorlaymiz. 
Ammo doim ham uning asl mohiyatini teran his etavermaymiz. 
Aytish kerak, shod boʻlgan koʻngil sohibining taqdiri biz tasavvur 
qila olmaydigan darajada oʻzgaradi.

Inson qadri uchun

KO‘P QIRRALI HAMKORLIKNI 
YANADA KENGAYTIRISH 
MUHIMLIGI TA’KIDLANDI

O‘ZBEKISTON 
XALQIGA TABRIK 

SAMIMIY 
QUTLOVLAR 

koʻrib chiqildi. Masalan, ijtimoiy himoya 
tizimi bilan 250 ta xizmat qamrab olingan 
boʻlsa-da, mahalladagi aholi ularning 
yarmini ham bilmaydi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev 11-mart kuni Birlashgan Arab Amirliklari 

Prezidenti Shayx Muhammad bin Zoid Ol Nahayon bilan 
telefon orqali muloqot qildi.

MULOHAZA

“
Ota-onalari va oila  aʼzolari 
bilan kam muloqot qilish oqibatida 
bolalar internetga berilib ketib, 
ular diqqatni jamlash va fikrlash 
koʻnikmalarida kechikadi.

Qadrli vatandoshlar!
Butun Yer yuzidagi islom ummati bilan 

birga jonajon Oʻzbekistonimizning barcha 
moʻmin-musulmonlari ham qutlugʻ va 
muborak Ramazon oyini xursandchilik bilan 
kutib oldilar.

Dunyo musulmonlari uchun eng aziz va 
qadrli boʻlgan, barcha ezgu niyatlar ijobat 
boʻladigan Ramazoni sharifning kirib kelishi 
bilan siz, azizlarni, butun xalqimizni chin 
yurakdan muborakbod etib, barchangizga 
oʻzimning yuksak ehtiromim va samimiy 
tilaklarimni izhor etaman.

Avvalo, qalblarimizga iymon nurini 
bagʻishlaydigan ushbu ulugʻ ayyomni yurtimiz-
da hukm surayotgan tinchlik va osoyishtalik 
muhitida, oilamiz, el-yurtimiz davrasida kutib 
olayotganimiz uchun Parvardigori olamga 
cheksiz shukronalar aytamiz.

Maʼnaviy poklanish, sabr-qanoat, xayr-u 
saxovat fazilatlari ziyoda boʻladigan mohi 
Ramazonni milliy anʼana va qadriyatlarimizga 
mos, yuksak darajada oʻtkazish, yurtimiz 
musulmonlarining ibodat amallarini emin-
erkin ado etishlari uchun barcha sharoitlar 
yaratildi.

“Inson qadri — ulugʻ” degan olijanob 
tamoyilimizdan kelib chiqqan holda, 
mazkur fazilatli oyda xalqimiz manfaatlarini 
taʼminlash, yosh avlodimizni bilim-maʼrifat, 
yaxshi xulq-odob sohiblari etib tarbiyalash, 
ijtimoiy himoyaga muhtoj kishilarni har 
tomonlama qoʻllab-quvvatlash, jamiyatimiz, 

el-yurtimiz oʻrtasida mehr-oqibat va oʻzaro 
hurmat muhitini mustahkamlash, muqaddas 
qadamjo va ziyoratgohlar, qabristonlarni 
obodonlashtirishga qaratilgan savobli 
ishlarimiz yanada ziyoda boʻladi, deb 
ishonamiz.

Zero, hadisi shariflarda zikr etilganidek, bu 
oyda qilingan birgina yaxshilik oʻn karra 
mukofot boʻlib qaytadi.

Ming afsuski, bugun dunyoning bir qancha 
mintaqalarida notinchlik, qarama-qarshilik 
va toʻqnashuvlar sodir boʻlmoqda, begunoh 
insonlarning qoni toʻkilmoqda. Biz butun 
xalqimiz bilan birga yaratgan Egamdan 
dunyoda tinchlik va osoyishtalik qaror 
topishini, goʻzal diyorimizdagi tinch-osuda 
hayot bardavom boʻlishini chin dildan soʻrab, 
Qadr kechalarida ixlos bilan duolar qilamiz.

Fursatdan foydalanib, ushbu shukuhli 
lahzalarda dunyo moʻmin-musulmonlarini, 
doʻst va hamkorlarimizni muqaddas Ramazon 
oyi bilan samimiy qutlab, ularning davlatlari 
va xalqlariga tinchlik-omonlik, ravnaq va 
farovonlik tilaymiz.

Ramazoni sharif el-yurtimizga qut-baraka, 
har bir xonadonga shod-u xurramlik, yangi 
yutuq va omadlar olib kelsin! 

Ramazon oyi yana bir bor barchamizga 
muborak boʻlsin!

Shavkat MIRZIYOYEV,
Oʻzbekiston Respublikasi 

Prezidenti
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Ruhiy poklanish, yaxshi amallarni ado etish, jamiyatda 
muruvvat, mehr-shafqat va ezgulik kabi qadriyatlarni qaror 
toptirishga intilishni oʻzida mujassam etgan, barcha musulmonlar 
uchun muborak Ramazon oyi kirib kelishi munosabati bilan 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev nomiga 
xorijiy mamlakatlar yetakchilari, hukumatlar, nufuzli xalqaro va 
mintaqaviy tashkilotlar rahbarlari, taniqli jamoat va din arboblaridan 
qutlovlar kelmoqda.

Xorijiy hamkorlar mamlakatimizning koʻp millatli xalqiga 
tinchlik-osoyishtalik, farovonlik va ravnaq tilaklarini izhor etib, ikki 
tomonlama hamkorlikni yanada kengaytirish va mustahkamlashga 
tayyorligini tasdiqlagan.

Jumladan, quyidagilar oʻz tabriklarini yoʻllagan:
Misr Arab Respublikasi Prezidenti Abdulfattoh as-Sisi;
Birlashgan Arab Amirliklari Prezidenti Shayx Muhammad 
bin Zoid Ol Nahayon;
Birlashgan Arab Amirliklari Vitse-prezidenti, Bosh vaziri, 
Dubay amirligi hokimi Shayx Muhammad bin Roshid Ol 
Maktum;
Eron Islom Respublikasi Prezidenti Ibrohim Raisiy;
Qirgʻiz Respublikasi Prezidenti Sadir Japarov;
Oʻmon Sultoni Haysam bin Toriq Al Said;
Iordaniya Hoshimiylar Podshohligi Podshohi Abdulla II;
Bahrayn Podshohi Shayx Hamad ibn Iso Al Xalifa;
Falastin Davlati Prezidenti Mahmud Abbos;
Islom hamkorlik tashkiloti bosh kotibi Husayn Ibrohim 
Toha;
Turkiy davlatlar tashkiloti bosh kotibi Kubanichbek 
Omuraliyev;
Iqtisodiy hamkorlik tashkiloti bosh kotibi Husrav Noziriy;
“Al-Azhar” majmuasi rahbari Shayx Ahmad At-Toyyib.

Qutlovlar kelishda davom etmoqda.
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Ramazon oyida mehr-oqibat yanada ziyoda boʻladi. Shu sababli xalqimiz 

bu oyning barakasidan har bir uy bahramand boʻlsin, moʻminlar qalbiga shodlik kirsin 
deb koʻproq xayr-saxovat qilishga, zakot berishga oshiqadi.2 JAMIYAT YANGI O‘ZBEKISTON

Shukuh

Yangicha yondashuvlar

Boshlanishi 1-betda

Bu oyda har bir musulmonning odob-u 
axloqi sayqallanadi. Taqvosi ziyoda boʻladi. 
Buning sababidan jamiyatda yaxshi kayfiyat, 
ahillik va birdamlik hukm suradi.

Hazrat paygʻambarimiz sollallohu alayhi 
vasallam bu muborak oyni gʻanimat bilishga 
chorlab, bunday deganlar: “Sizlarga Ramazon 
oyi keldi. U muborak oydir. Alloh sizlarga 
uning roʻzasini farz qildi. Unda jannat eshiklari 
ochiladi, doʻzax eshiklari yopiladi, shaytonlar 
kishanlanadi. Unda ming oydan yaxshi kecha 

bor. Kim uning yaxshiligidan mahrum boʻlsa, 
batahqiq, (barcha yaxshiliklardan) mahrum 
boʻlibdi”. (Imom Ahmad rivoyati).

Alloh taolo oylar ichida Ramazonni 
fazilatli qildi. Bu oyda Qurʼon nozil boʻlgan, 
roʻza tutish farz qilingan. Roʻza tanaga 
ham, ruhga ham fayz-u quvvat bagʻishlaydi. 
Ushbu oyda Allohga har qachongidan-da 
yaqinlashish, ulugʻ ajru mukofotlarga sazovor 
boʻlish imkoniyati koʻp.

Bu oyda Yer yuzining turli tarafidagi 
musulmonlar mushtarak qarash va ezgu 
maqsad bilan birlashadi. Shubhasiz, Qurʼon 
xatmi, taroveh va iftorliklar musulmonlarni 

— Xavotirga oʻrin yoʻq, — deydi tomorqa 
issiqxonasida bodring koʻchatlari parvarishi bilan 
andarmon boʻlgan Abdurashid Tojaliyev. — Har qanday 
ob-havoga oldindan taraddud koʻrib qoʻyganmiz. 
Issiqxonamizda termos, yaʼni qoʻshimcha plyonka 
bilan himoyalash usulini joriy qilgandik. Bu ortiqcha 

isitish tizimlari va xarajatlarsiz ekinni sovuqdan 
asrash imkonini bermoqda. Koʻchatlarni  fevralning 
soʻnggi haftasida ekkanmiz. Bahor avvalidagi ob-havo 
injiqliklaridan yaxshi himoyalandi.

Ikki ming tupdan ortiq koʻchat  yaproq yozib, 
gullash arafasiga kelgan.  Hovliga tutashgan  yana bir 
issiqxonada esa sadaf tishdek terilgan egatlarda bir 
vaqtning oʻzida ikki xil sabzavot parvarishlanyapti. 
Ulardan biri dengiz karami boʻlsa, boshqasi qizil lavlagi.

— Dengiz karami koʻchatlari 5-6 darajagacha 
sovuqqa chidamli, — deydi tajribali tomorqachi. — Bu 
navlar yuqoriga boʻy olgani uchun  egatlardagi boshqa 
sabzavot ekinlari rivojiga salbiy taʼsir koʻrsatmaydi. 
Natijada bir ariqda ikki xil hosil olish imkoniyati 

yaratiladi. Aprel oyining dastlabki oʻn kunligida dengiz 
karamlarini yigʻib olsak, qizil lavlagi rivoji yanada 
tezlashadi. May oyida uchinchi hosil — pomidor 
ekamiz. Mehnat qilib, kam boʻlganimiz yoʻq. Shinam 
uy-joy, toʻyu tomoshalar barchasi ana shu izlanishlarimiz 
mahsuli. Bitta oilaga bundan ortiq yana nima kerak?

Rishton tumanidagi “Qayragʻoch” mahalla fuqarolar 
yigʻinida aholi tomorqa  xoʻjaliklarida ommalashgan 
tajriba — plyonka ostida arzon va sifatli sabzavot 
ekinlari yetishtirish imkonini bermoqda. Natijada 

issiqxonada turli sabzavot va koʻchat yetishtirish 
rivojlanib, tomorqadan bir yilda uch-toʻrt marta hosil 
olinmoqda.

— Yaqin-yaqinlargacha barmoq bilan sanarli 
issiqxonalarda sabzavot yetishtirilgan,  — deydi mahalla 
fuqarolar yigʻini raisi Valijon Mahkamov. — Bugun 
500 dan ortiq xonadonning deyarli har birida issiqxona 
bor, desam mubolagʻa boʻlmaydi. Oʻtgan yilning 
oʻzida bu maqsadlar uchun 115 million soʻmdan ortiq 
kredit berildi. Umumiy qiymati 10 milliard soʻmdan 
ortiq sabzavot mahsulotlari ichki va tashqi bozorga  
sotildi. Bu yil hosil salmogʻi yanada yuqori boʻlishini 
koʻzlab turibmiz.  Mahallamizda tomorqalar uchun 
suv yetishmasligi bilan bogʻliq holat bor edi. Joriy 
mavsumda bu boradagi muammolarga yechim topildi. 
Mahalla bilan hamjihatlikda 5 kilometr uzoqdan  yangi 
suv tarmogʻi tortib keldik.

RAMAZON OYI FAYZ-U 
BARAKALI BO‘LSIN!

Shayx Nuriddin XOLIQNAZAR, 
Oʻzbekiston musulmonlari 
idorasi raisi, muftiy

Ergash ota Otaqulov ayni paytda nafaqada. Qoʻziqorin 
yetishtirishni ijtimoiy tarmoqlar orqali koʻrib, qiziqib qoldi 
va  sir-asrorlarini oʻqib, oʻrgandi. Hovlisida boʻsh turgan 
binoda yetarlicha shart-sharoit hozirladi. Ayni paytda bu 
yerda qoʻziqorinning “veshinka” navini parvarishlamoqda.

— Tabiatda zamburugʻlarning 100 mingdan ortiq 
turi uchraydi. Qoʻziqorin ham shulardan biri. Qoʻziqorin 
yetishtirishga qiziqishi boʻlgan kishilardan maslahatimiz, 
koʻmagimiz, tavsiyalarimizni ayamayapmiz, — deydi 
E.Otaqulov. — Oʻzimiz uch-toʻrt yildan buyon shu ish bilan 
shugʻullanib, kam boʻlayotganimiz yoʻq. Qoʻziqorinning 

“veshenka” navi juda foydali va oqsilga boy. Xaridorlari 
ham koʻp. Afzallik tomoni, uni yil davomida yetishtirib, 
daromad olsa boʻladi, mavsum tanlamaydi.

Urugʻ qopga qadalgach, bir oy 22 daraja haroratda ushlab 
turiladi. Meʼyordan oshib ketsa, qurib qolishi mumkin. 
Bunda namlik darajasiga ham eʼtibor qilish lozim. Urugʻlar 
nish otgach, havo haroratini 16-17 darajada ushlab turish, 
shuningdek, har kuni ikki mahaldan suv sepish kerak. Hosil 
30-35 kunda tayyor boʻladi.

Qish yakunlanib, bahor keldi. Tabiiyki, endi havo isiy 
boshlaydi. Bunday holatlarda meʼyorni ushlab turish uchun 
ventilyatsiyadan foydalanib, issiqxonani tez-tez shamollatib 
turish zarur. 

Har qopchadan 2-3 kilogramm isteʼmolbop qoʻziqorin 
olish mumkin. Zamonaviy tibbiyotda uning tabiiy insulin 
va fermentlarga boyligi aniqlangan. Shu bois, uni koʻpincha 
qandli diabet kasalligiga yoʻliqqan bemorlar xarid qiladi.

— Bizda aholining asosiy qismi qishloq xoʻjaligi 
mahsulotlari yetishtirish bilan shugʻullanadi, — deydi 

yanada jipslashtiradi, mehr-oqibat, dinu 
diyonatni shakllantiradi.

Imom Tabaroniy Uboda ibn Somit 

roziyallohu anhudan rivoyat qilgan hadisi 
sharifda: “Sizlarga baraka oyi — Ramazon 
keldi. Unda Alloh sizlarni behojat qiladi, 
rahmatini nozil qiladi, xatolarni oʻchiradi, 
duolarni ijobat qiladi”, deya marhamat 
qilinadi.

Davlatimiz rahbarining yaqinda eʼlon 
qilingan qarorida xalqimiz uchun ezgulik, 
birdamlik, olijanoblik va shukrona timsoli 
boʻlgan qutlugʻ Ramazon oyini munosib 
kutib olish va yuqori saviyada oʻtkazish, 
diniy-maʼrifiy, madaniy qadriyatlarimizni 
asrab-avaylash hamda ulugʻlash boʻyicha 
qator vazifalar belgilangani barcha 
yurtdoshlarimizni behad xursand qildi.

Alloh taologa shukr, yangi Oʻzbekistonda 
barcha soha qatori diniy-maʼrifiy jabhada 
ham salmoqli ishlar qilindi. Ayniqsa, masjid-
madrasalar koʻpayayotgani, Qurʼoni karimni 
oʻrgatish kurslari faoliyati, haj, umra 
qiluvchilar soni oshayotgani va allomalarga 
ehtirom koʻrsatilib, asarlari ona tilimizga 
tarjima qilinayotgani barchani mamnun etdi.

Mir Arab madrasasining 500 yilligiga 
bagʻishlangan anjuman ishtirokchilari — 
taniqli muftiylar, zabardast ulamolar va 
olim-professorlar mamlakatimizdagi tarixiy 
oʻzgarishlarni yuqori baholadi. Yurtimiz 
ulamolarining nufuzli islomiy tashkilotlarga 
aʼzo boʻlishi diniy-maʼrifiy islohotlarning 
musulmon dunyosi tomonidan yuksak 

eʼtirof etilishi boʻldi. Bularning barchasi 
mamlakatimizda vijdon va eʼtiqod erkinligini 
taʼminlash, diniy-maʼnaviy, ilmiy-maʼrifiy, 
umuminsoniy qadriyatlarni eʼzozlash yoʻlidagi 
saʼy-harakatlarning yorqin ifodasidir.

Ramazon oyida mehr-oqibat yanada 
ziyoda boʻladi. Shu sababli xalqimiz bu 
oyning barakasidan har bir uy bahramand 

boʻlsin, moʻminlar qalbiga shodlik kirsin deb 
koʻproq xayr-saxovat qilishga, zakot berishga 
oshiqadi.

Ayni kunlarda ijtimoiy himoya sohasida 

keng koʻlamli ishlar boshlandi. Kam 
taʼminlangan oilalar, nogironligi borlar, 
yetimlarga yordam berish, kasb-hunar 
oʻrgatish, ularni oʻqitish va ishga joylashtirish 
borasida ham aniq va manzilli chora-tadbirlar 
koʻrilmoqda.

Biz — ulamolar bu yil Ramazon oyini 
yurtimizda mehr-muruvvat, xayr-u saxovat 
mavsumiga aylantirishni oʻzimizga shior qilib 

oldik. Toki qutlugʻ oyda har bir xonadon, har 
bir kishining qalbiga xursandlik kirib borsin. 

Shunda murodimiz hosil, Yaratgan bizdan 
rozi, xalqimiz har yili Ramazonni orziqib 
kutadigan boʻladi, inshaalloh.

Aziz xalqimiz, ayniqsa, saxovatli doʻstu 
birodarlarimiz bu oyda imkon qadar xayriya 
ishlarini koʻpaytirsin, yurtimizda ehtiyojmand 
kishi qolmasin, har bir uyda shodlik, quvonch 
muhiti hukm sursin.

Binobarin, insoniyatga yuksak namuna 
boʻlgan hazrat paygʻambarimiz sollallohu 
alayhi vasallam bu oyda boshqa oylarga 
qaraganda saxiyroq boʻlar edilar. Ibn Abbos 
roziyallohu anhudan rivoyat qilinadi: 
“Rasululloh sollallohu alayhi vasallam 
odamlarning eng saxiyi edilar. Ayniqsa, 

Ramazon oyida yanada saxiy boʻlib ketar 
edilar. Rasululloh sollallohu alayhi vasallam 
yaxshilikda shiddat bilan esayotgan 

shamoldan-da uchqur edilar” (muttafaqun 
alayh).

Shunday ekan, umid qilamizki, qoʻli ochiq, 
saxovatpesha yurtdoshlarimiz nogironligi 
bor shaxslar, yolgʻiz keksalar, boquvchisini 
yoʻqotganlar hamda kam taʼminlangan 
oilalarga mehr-muruvvat qoʻlini choʻzadi, 
bemorlar holidan xabar olib, koʻngillarini 
koʻtarishda peshqadam boʻladi.

Bu yil 2 mingdan ziyod masjidda taroveh 
namozi ado etiladi. Shundan 1 ming 600 tasida 
Qurʼon xatm qilinadi. Ramazon oyining 27 
kuni davomida masjidlarda kalomullohning 
sahifalari bir xil adadda oʻqiladi.

Alloh nasib etsa, barcha masjidda 
Ramazon oyining yigirma yettinchi kechasi, 
yaʼni Qadr kechasi kuni Qurʼon xatmi 
yakunlanib, bir vaqtning oʻzida bir necha 
million yurtdoshimiz Haq taologa duo qiladi. 
Mana shunday jamuljam iltijo ijobatidan 

yurtimiz yanada ravnaq topadi, hayotimiz 
farovon boʻladi. Yurtimizga ilohiy nur, baraka 
yogʻiladi, inshaalloh.

Hadisi sharifda “Roʻzadorning duosi 
maqbuldir” deyiladi. Shuning uchun ham bu 

qutlugʻ oyda chin qalbdan, astoydil dunyo va 
oxirat saodatini soʻrab duo qilishimiz kerak.

Alloh taolodan ushbu qutlugʻ oyda aziz 
xalqimizga mustahkam sogʻliq, bitmas-
tuganmas kuch-quvvat, oilaviy baxt-saodat 
va faoliyatida ulkan zafarlar yor boʻlishini 
soʻraymiz. Yaratganning Oʻzi yurtimizni turli 
balo va ofatlardan omon saqlasin.

Parvardigori olam yurtimiz tinchligini 
barqaror, xalqimiz hayotini bundan-da 
farovon, muborak Ramazondagi xayrli 
ishlarni yil boʻyi bardavom qilsin. Niyati pok, 
maqsadi ulugʻ xalqimizning, har bir moʻmin-
musulmonning duo va iltijolari roʻyobga 
oshsin!

Muborak Ramazon oyi bilan barcha 
moʻmin-musulmonlarni, aziz xalqimizni yana 
bir bor samimiy qutlaymiz.

Barchamizga fazilatli Ramazon oyi 
muborak boʻlsin!

Vassalomu alaykum va rahmatullohi va 
barokatuhu.

XAVOTIRGA O‘RIN YO‘Q...MI?

BIR MAVSUMDA BIR “DAMAS”

Gʻulomjon Mahkamov tomorqachilikda koʻpga 
ibrat boʻlayotgan yoshlardan. Tartib bilan ekilgan 
turli mevali daraxtu tok koʻchatlari hayratingizni 
oshiradi. Tomorqada maxsus issiqxona yoʻq. Lekin 
sabzavot ekinlarini  yer ustiga toʻshalgan plyonka 
ostida parvarishlashda yaxshi tajriba toʻplangan. 
Yanvar oyining 15-kuni uch sotix yerga  plyonka ostiga 
qadalgan qizil lavlagi bugun hosil nishonalaridan darak 
berib turibdi. Ikki sotix maydonda 3 ming tupdan 

ortiq ertaki karam parvarishlanyapti. Faqat koʻchatga 
moslab qurilgan issiqxonada 10 ming pomidor koʻchati 
yetishtirilyapti.

— Ekinlarni yer betlatib tortilgan plyonka ostida  

parvarishlash  har jihatdan qulay, — deydi tomorqachi. 
— Bu usul sabzavot koʻchatlarini sovuq ob-havo 
va shamoldan saqlashda yaxshi samara beradi. Ekin 
maydoniga erta koʻchat ekishga alohida hozirlik 
koʻramiz. Asosan, mahalliy oʻgʻitlardan  foydalanamiz. 
Bu mavjud issiqlikni uzoq saqlash va  tashqarida 
yuzaga kelgan issiq harorat bilan toʻyintirishda  qoʻl 
kelyapti. Har yili shu andaza asosida ertaki sabzavotlar 
yetishtiryapmiz. Oʻtgan yili bir mavsumda olgan 
daromadim hisobiga yangi avtomashina xarid qildim. 
Bu yil ota-onamni hajga joʻnatishni maqsad qilganman.

QALAMPIR QIRQ YILLIK 
QARZNI UZADI

Xalq taʼbiri  bilan aytilgan bu fikr zamirida  
hamjihatlik, halol mehnat va izlanishlar mujassam. Bu 
qadim anʼanaga amal qilib mehnat qilayotgan Munavvar 
opa Toʻychiyeva aslo kam boʻlayotgani yoʻq.

Issiqxonada baravj rivojlanayotgan qalampir 
koʻchatlari hosilga kirgan. Mahsulotning bozori 
chaqqon. Bir kilo hosilning ulgurji bahosi 115-120 ming 
soʻmdan sotilyapti.

Albatta, bu aytishga oson. Munavvara opa bu 
hosilni yetishtirish  yoʻlida necha-necha tunlarni 
bedor oʻtkazgan. Qishning qahraton sovugʻidan asrab-
avaylashga harakat qilgan. Bugun  ana shu mehnat va 
izlanishlari samarasidan bahra olmoqda.

Issiqxona muqobil yonilgʻi asosida isitiladi, 
tomchilatib sugʻorish tizimiga ulangan. Eng muhimi, 
jarayonning barchasiga ellik yoshni ortda qoldirgan usta 

ayol bosh-qosh.
— Farzandlarni oʻqitish, uyli-joyli boʻlishida 

tomorqadan kelayotgan  daromadning oʻrni katta, — 
deydi mirishkor. — Tomorqa hamisha toʻkinlik va 
farovonlik manbai boʻlgan. Umid bilan urugʻ qadagan 
kishi mehnatining ajrini, albatta, koʻradi. Bu hayot 
haqiqatini farzand va nabiralarimga oʻrgatishga harakat 
qilaman. Mehnat qilgan odam aslo kam boʻlmaydi-da.

Tomorqa xoʻjaligidan maqsadli foydalanish bilan 
bogʻliq bunday ibratli ishlarni qishloqning har bir 
xonadonida uchratasiz. Buni asl tomorqachilar bilan 
boʻlgan suhbatlarda his qildik. Hamma tomorqa 
yumushlari va obodonchilik bilan andarmon. Qoʻl 
qovushtirib, koʻchalarni “toʻldirib” oʻtirgan yalqovlarni 
uchratmaysiz.

Qishloq koʻchalari kimsasiz boʻlib koʻrindi. 
Koʻnglimizdan kechgan savolni anglagan mahalla raisi  
suhbat asnosida qoʻshib qoʻydi: “Bu yerda bekor yurgan 
odam, boʻsh qolgan tomorqa yoʻq”.

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri 

Sherzod Qoraboyev olgan suratlar.

Qish oxirlab, koʻklam epkinlari kirib 
kelishida yuz bergan noqulay ob-
havo dehqon va tomorqa egalarini 
bir oz tashvishga solgani bor gap. 
Sababi, umid bilan ekilgan sabzavot 
koʻchatlarining nobud boʻlishi ertaki 
mahsulotlar salmogʻi, sifatiga  salbiy 
taʼsir koʻrsatishi tabiiy.

UY SHAROITIDA 
QO‘ZIQORIN BIZNESI

ham salomatlikka, ham choʻntakka foyda   
Bulungʻur tumanining Yangiobod 
mahallasida yashovchi Otaqulovlar 
xonadonini qoʻshni qishloqlardan soʻroqlab 
keluvchilar safi kengayib bormoqda. 
Boisi, ushbu oila uy sharoitida qoʻziqorin 
yetishtirish borasida ancha tanilgan. 

mahalla fuqarolar yigʻini raisi Mahmudjon Oxunjonov. 
— Keyingi yillarda tomorqa xoʻjaligiga, tadbirkorlikka 
berilayotgan eʼtibor tufayli bunday oilalar soni koʻpaymoqda. 

Mahalladagi Umrzoqovlar xonadoni ham uy sharoitida 
qoʻziqorin yetishtiradi. Uch mingdan ortiq aholi yashayotgan 
hududda bu oiladan ibrat olish niyatidagi fuqarolar oz emas. 
Ularga bu borada Mehrinisa Umrzoqova koʻmagi, maslahati 
asqatmoqda. 

Hovlidagi qurilishi poyoniga yetmagan binoda 
qoʻziqorin yetishtirishga kirishgan oila ikki-uch yil ichida 
muayyan tajriba toʻpladi.

— Uyda qoʻziqorin yetishtirishning qiyinchiligi yoʻq, 
— deydi uy bekasi Mehrinisa opa. — Bu — ayollarbop 
ish. Qoʻziqorindan bir yilda toʻrt-besh marta hosil olish 
mumkin. Daromadi ham yaxshi. Sarflagan bir soʻmingiz 
uch soʻm boʻlib oʻzingizga qaytadi. Qolaversa, qoʻziqorin 
goʻsht oʻrnini bosadigan, turli kasalliklarga shifo neʼmat 
sanaladi. Qoʻziqorinni dastlab xonalarda yetishtirgan 
boʻlsak, hozir issiqxonada parvarishlayapmiz. Ayni paytda 
bu yerda uch yuzta qopimiz bor. Bulardan har uch kunda 
yigirma kilogacha hosil olamiz. Ularni Samarqandga olib 
borib, kafe, restoran va doʻkonlarga tarqatamiz. Bundan 
har oyda yaxshigina daromad topyapmiz. Misol uchun, 
bitta qopimiz barcha xarajati bilan 25 ming soʻmga 
tayyor boʻladi. Meʼyorda yetishtirilsa, bitta qopdagi 
urugʻ uch oy davomida kamida 5 kilogacha hosil berishi 
mumkin. Yaʼni sarflangan 25 ming soʻm 125 ming 
soʻm boʻlib qaytadi. Bekorchilikni xush koʻrmayman. 
Shu sababli qoʻshni ayollar koʻchada bekor qolganini 
koʻrsam, ularni nimadir qilishga chaqiraman. Besh-
olti oy avval mahalladagi ishsiz ayollarga shu yumush 
bilan shugʻullanishni taklif qildim. “Mehnati ogʻir 
emas, yaxshi eʼtibor berib, suv sepib tursangiz boʻldi”, 
dedim. Dastlab ikkita qoʻshnim boshladi. Hozir ularning 
qoʻziqorini hosil bermoqda. Ular bilan doim aloqadamiz, 
tushunmaganlarini oʻrgatib, maslahat berib turibmiz. 
Kelgusida issiqxonani yanada kengaytirib, ish oʻrinlari 
yaratish rejamizda bor. Maqsadimiz nafaqat viloyat, balki 
qoʻshni davlatlarga ham sotish. Chunki hozir ulardan ham 
buyurtmalar  tusha boshladi. Mahsulot arzon, shu sababli 
qoʻni-qoʻshnilar ovqatga ham ishlatadi. Chunki isteʼmol 
qilish jarayonida foydali xususiyatlarini sezar ekansiz. 
Ortiqcha yogʻ bogʻlamaydi, goʻshtning quvvatichalik 
kaloriyani berarkan. Ham salomatlikka, ham choʻntakka 
foydasi bor.  

Hayhotdek tomorqasi boʻla turib, bir bogʻ piyoz 
yetishtirishga erinadigan, loaqal bir necha tup mevali daraxt 
ekib qoʻyishni ham oʻziga ep koʻrmaydigan kishilar mana 
shunday sergʻayrat, tinib-tinchimas insonlardan oʻrnak olsa, 
foydadan xoli boʻlmasdi.

Lutfulla SUVONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri 

Kun mavzusi
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Ijtimoiy himoya borasidagi ishlar, ayniqsa, inson qadri tom maʼnoda ulugʻlana 

boshlagan keyingi yillarda yangi rivojlanish bosqichiga chiqdi. Buni koʻpchilik yurtdoshlarimiz 
hayotidagi ijobiy oʻzgarishlarda koʻrish mumkin.

2024-yil 12-mart, 51-son

YANGI O‘ZBEKISTON

Inson qadri uchun

Shu bois, 1-iyundan ijtimoiy himoyaga 
muhtoj aholini aniqlash tartibi va ular bilan 
ishlash tizimi oʻzgaradi. Bunda ehtiyojmand 
toifani aniqlash boʻyicha mezonlar ishlab 
chiqiladi. Ularning aynan qanday yordamga 

muhtojligi aniq belgilab beriladi. Muhtojlarning 

har biri boʻyicha individual ijtimoiy xizmatlar 
dasturi boʻladi. Bu ishlarni amalga oshirishda 
aynan “mahalla yettiligi” muhim rol oʻynaydi. 
Ular oilalarning muammo va imkoniyatlarini 
oʻrganib, “ijtimoiy portreti”ni chizadi. 
Yordamdan soʻng xonadonda nima oʻzgarganini 
monitoring qilib boradi.

Taʼkidlash kerak, ijtimoiy himoya borasidagi 
ishlar, ayniqsa, inson qadri tom maʼnoda 
ulugʻlana boshlagan keyingi yillarda yangi 
rivojlanish bosqichiga chiqdi. Buni koʻpchilik 
yurtdoshlarimiz hayotidagi ijobiy oʻzgarishlarda 
koʻrish mumkin. Ha, islohotlar samarasi oddiy 
odamlar hayoti misolida tezda koʻzga tashlana 
boshladi. Bu fikrimizni Toshkent viloyati 
Oʻrta Chirchiq tumani Bunyodkor mahallasida 
xotin-qizlar faoli boʻlib ishlayotgan Umida 
Baymanova hayotidagi tub oʻzgarishlar ham 
isbotlaydi. 

2017-yil, Piskent tumani. Umida opa turmush 
oʻrtogʻi bilan baxtiyor  yashayotgan damlar. 
Oʻshanda asli boʻkalik Umida Baymanova 
Piskent tumaniga kelin boʻlib tushganiga 
endigina bir yil boʻlgandi. Yosh oila kutilmagan 
sinovga duch keldi. Bir necha soat ichida besh 
xonali qoʻrgʻoni kulxonaga aylandi. Uy bilan 
qoʻshilib, bu oilaning orzulari, ishonchi ham 
kulga aylanganday edi. Ammo yurakning tub-
tubida qandaydir ilinj bor. Shu ilinj sabab 

ular ijara uy topib, Oʻrta Chirchiq tumanidagi 
Sholikor mahallasiga koʻchib keldi.

Umida Baymanova 2010-yilda Toshkent 
arxitektura va qurilish universitetini tamomlagan. 
Oʻrta Chirchiqqa koʻchib kelishgach, farzand 
tarbiyasi, roʻzgʻor yumushlari bilan andarmon 
boʻldi. Ammo halovati yoʻq. Negaki, birgina 
turmush oʻrtogʻining daromadi bilan roʻzgʻor 
tebratish, yangi uy tiklash oson kechmasligini 
bilardi. Begona joyda, yolgʻiz oʻzi uyga 
qamalib qolgan ayol shu haqda oʻylashi hamon 
koʻz oldi qorongʻilashib ketardi. Shunga 
qaramay, U.Baymanova biron joyga arz qilib 
bormadi. Hokimlik eshigini band qilib, menga 
uy beringlar, demadi. Aksincha, vaqtincha 
yashayotgan mahallasidagi faollar uning holidan 
xabar oldi. Oilaning holatini oʻrganib, Umida 
Baymanovani “Ayollar daftari”ga kiritdi. 

— Oʻshanda 2022-yil edi, — deydi Umida 
opa. — Tumanimizga yangi tayinlangan 
hokimning aholi bilan uchrashuvida qatnashdim. 
Suhbat chogʻida hokimdan ish soʻragan edim, 
oliy maʼlumotli kadr ekanimni bilib, tuman 
arxitektura va qurilish boʻlimiga taklif qildi. 
Ammo bola tarbiyasi sabab uydan olisga keta 

olmasdim. Shu bois, mahallamizga yaqin joyda 
ishlash niyatim borligini aytdim. Koʻp oʻtmay, 
tumanda mehnat yarmarkasi oʻtkazildi. Unda 
qoʻshni Bunyodkor mahallasida xotin-qizlar 
faoli oʻrni boʻshligini bilib, ariza topshirdim. 
Shu tariqa uyimga yaqin joyda, oʻzim sevgan 
ish bilan shugʻullana boshladim. Vazifam bir 
qarashda juda oddiy, ammo ulkan masʼuliyat 
va fidoyilik talab etadi. Yaʼni davlat siyosatini 
toʻgʻri tushuntirish. Mamlakatimizda yaratilgan 
imkoniyatlardan foydalanib, oʻzim kabi ogʻir 
ijtimoiy vaziyatdagi opa-singillarga koʻmak 
berish. 

Qahramonimiz salkam ikki yilda Bunyodkor 
mahallasi ahlining ishongan vakili, jonkuyar 
maslahatgoʻyiga aylanib ulgurdi. Masalan, 
oʻtgan 2023-yilda xatlov natijasiga koʻra, 
mahalladagi 58 xotin-qiz roʻyxatga olinib, 
barchasiga ijtimoiy yordam koʻrsatilgan. 
Shuningdek, oʻn bir nafar ishsiz xotin-
qizdan besh nafariga subsidiya asosida tikuv 
mashinasi olishda, issiqxona qurib berishda 
koʻmaklashilgan. Olti nafar opa-singillar esa 
doimiy ish joyiga ega boʻlgan. Shuningdek, u 
bir qator yutuqlarga erishdi. Masalan, Toshkent 
viloyati ichki ishlar bosh boshqarmasi tashabbusi 
bilan oʻtkazilgan “Eng namunali huquq-targʻibot 

IJTIMOIY ADOLAT MEZONI

Boboravshan GʻOZIDDINOV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

maskani” koʻrik-tanlovida “Eng namunali xotin-
qizlar faoli” yoʻnalishi gʻolibi boʻldi.

Ayol oʻz faoliyati haqida soʻzlar ekan, 
beixtiyor qiyin ahvolda qolgan vaqtidagi holatini 
eslaydi. Shunga tayanib, boshqalarga maslahat 
beradi. Yoʻl-yoʻriq koʻrsatadi. 

— Ogʻir vaziyatda qolgan oilalar bilan 
doim ochiq chehrada, ularning taqdiriga befarq 
emasligingizni bildirib suhbatlashish kerak, — 
deydi U.Baymanova. — Boshimdan oʻtgani 
uchun yaxshi bilaman, bunday vaziyatda inson 
uchun uni tushunib, dardiga quloq tutishlari 
muhim hisoblanadi. Shu bois, ular bilan 
gaplashayotganda, avvalo, eshitaman. Soʻng, 
birinchi navbatda, davlatimiz tomonidan qanday 
imkoniyatlar yaratib berilganini aytaman. Bu 

ularga umid, ishonch beradi. Joriy yildagi 
xatlov natijalariga koʻra, mahallamizdagi 1100 
nafar xotin-qizdan 45 nafari “Ayollar daftari”ga 
kiritildi. Kelgusida ularga toʻliq ijtimoiy yordam 
koʻrsatiladi, sogʻligʻi, oilaviy ahvolidan kelib 
chiqib, ularni bu roʻyxatdan chiqarishni reja 
qilganmiz. 

U.Baymanova mehnatsevarligi, samimiyligi 
bois, yarim yilda mahalla ahlining mehrini 
qozondi. Oʻshanda u qoʻshni mahallada yashab, 
ishga qatnardi. Mahalla oqsoqollari hududdagi 

qarovsiz binoni taʼmirlab, koʻchib kelishni taklif 
qildi. Soʻng oqsoqollar shu tashabbus bilan 
tuman hokimiga murojaat qildi. Hokim binodan 

xizmat uyi sifatida foydalanishga ruxsat berdi. 
Mahalla ahli yosh oilaga qoʻldan kelgancha 
yordam qilib, qisqa vaqtda binoni taʼmirladi. 
Bugun qahramonimiz turmush oʻrtogʻi va ikki 
farzandi bilan shu binoda yashab kelmoqda. 

Oilaviy ahvolingiz bu boʻlsa, nega 
hokimlikdan uy soʻramaysiz desangiz, u 
siniq jilmayadi. Soʻng “Oʻziga shukr, toʻrt 
muchamiz sogʻ, ishlayapmiz. Uyni bizdan ham 
ogʻir ahvoldagi oilalarga berish kerak. Biz esa 
mehnatimiz bilan hammasiga erishamiz”, deb 
javob beradi. 

Darhaqiqat, boshqaruvning quyi tarmogʻida 
U.Baymanova kabi fidoyi, yurtsevar kadrlar 
boʻlishi davlat siyosatining har bir fuqaro 
qalbigacha kirib borishiga xizmat qiladi. Bugun 
olib borilayotgan siyosat zamirida ham aynan 
shunga erishish maqsadi yotibdi. Mahalla 

yettiligi ham aynan shuning uchun tashkil 

etilgan. 

Ijtimoiy adolat barqaror boʻlsa, mamlakat 
rivojiga barcha birdek hissa qoʻsha oladi. 
Yuqorida ijtimoiy adolat haqida aytgan 

fikrimizning yana bir dalili xotin-qizlarga 
koʻrsatilayotgan eʼtibordir. Endilikda ularga 
tadbirkorlik, marketing, grafik-dizayn kabi 
zamonaviy kasblar oʻrgatiladi. Shu bois, 
ular uchun alohida — “Qizlar akademiyasi” 
platformasi ishga tushiriladi. Bu orqali yosh 
xotin-qizlar uchun turli tanlov, loyihalar, 
oʻquv oromgohlari, stajirovkalar tashkil 
etiladi. 

Shu oʻrinda, kasb-hunar oʻzlashtirar ekan, 
ularning bandligini taʼminlashga kafolat 
bormi, degan haqli savol tugʻiladi. Bu jihat 
ham eʼtiborga olingan. Masalan, “Biznesni 
qoʻllab-quvvatlash dasturi” doirasida 2024-yil 
yakuniga qadar 2 million aholini biznesga jalb 
qilish hamda yangi ish oʻrinlari yaratish orqali 
5 million aholining bandligini taʼminlash uchun 
zarur sharoit yaratiladi. Bu ishlarni amalga 
oshirishda mahalla yettiligining oʻrni beqiyos. 

Aynan mahalla yettiligi misolida Prezident 
boshlab bergan islohotlar, inson qadrini ulugʻlash 
eng quyi boʻgʻingacha yetib borayotganini 
taʼkidlash kerak. Bunday misollarni yurtimizda 
har qadamda uchratish mumkin. Shu kabi 

qahramonlarimizdan yana biri buxorolik Dildora 
Atoyeva. 

Bundan 2 yil oldin D.Atoyeva “Ayollar 
daftari” orqali imtiyozli kredit asosida 
tadbirkorligini boshlagan edi. Oʻtgan qisqa vaqt 
ichida u tikuvchilik faoliyatini yoʻlga qoʻydi. 
Ishning koʻzini bilgan ayol oilasiga daromad 
olib kela boshladi. Bundan yanada ruhlanib, 
izlanishdan, oʻrganishdan toʻxtamadi. Bu 
intilishlar zoye ketmadi. Shu kunlarda Buxoro 
shahridagi Yangiobod mahallasida tikuv sexi 
ochdi. Bu yerda u oʻzi kabi yana toʻrt nafar xotin-
qizni doimiy ish bilan taʼminlagan. Qolaversa, 
besh nafar xotin-qizga ustoz-shogird anʼanasi 
asosida hunar oʻrgatmoqda.

Xabaringiz bor, davlat dasturida joriy 
yil yoshlarni zamonaviy kasblarga oʻqitish 
boʻyicha “Ustoz” maxsus platformasini ishga 
tushirish vazifasi belgilangan. Unga koʻra, 
dastlabki bosqichda 250 ming nafar  yigit-qiz 
qamrab olinib, kasb-hunarga oʻrgatiladi. Dildora 
Atoyevaning faoliyati bu boradagi ishlar samarasi 
qanday boʻlishiga yaqqol dalil. Quvonarlisi, 
tadbirkor kelgusida ishchilarni koʻpaytirib, 20 
nafarga yetkazmoqchi. Qolaversa, tikuvchilikka 
qiziqadigan xotin-qizlarga oʻz hunari sirlarini 
oʻrgatishga  tayyor. 

Yoshlar va biznesni qoʻllab-quvvatlash yilida 
yosh ishbilarmonlar bilan bir vaqtda ijtimoiy 
sohada ham keng koʻlamli imkoniyatlar eshigi 
ochilmoqda. Yangicha tizim xalqimizning 
ijtimoiy himoyaga muhtoj qatlamini aniqlab, 
koʻrsatiladigan yordamning oʻz egalariga 
aniq yetib borishini taʼminlashga qaratilgan. 
Shu orqali natijadorlikka erishish koʻzlangan. 
Hozirgacha ham ijtimoiy himoya borasida 
koʻplab amaliy ishlar bajarildi. Buning natijasida 
olis qishloq va ovullarda yashaydigan, jismoniy 
imkoniyati cheklangan yurtdoshlarimiz hayoti 

tubdan oʻzgarmoqda. Buni olis Surxon vohasida 
tugʻilib oʻsgan Hasan Qodirov hayoti misolida 
ham koʻrishimiz mumkin.

Angor tumanidagi Qorabogʻ mahallasida 
yashovchi qahramonimiz mustaqil harakatlana 
olmaydi. Shu bois, oʻqituvchilar Hasanning 
uyiga kelib, dars berardi. Uning jismoniy 
harakatlari cheklangani bois, tengdoshlaridan 
ajralib qolgandi. Oʻz-oʻzidan uning orzulari ham 

cheklangan, birdan-bir istagi xohlagan vaqtida 
tashqariga chiqish, odamlar orasida boʻlish edi. 

Jamiyatda ijtimoiy adolatni taʼminlash, 
mazkur sohada aholiga koʻrsatilayotgan 
xizmatlar sifatini tubdan oshirish maqsadida 

“Inson” ijtimoiy xizmatlar markazlari tashkil 
etilgani ayni muddao boʻldi. Bu Hasan Qodirov 
kabi yurtdoshlarimiz orzusini amalga oshirishda 
qoʻl kelyapti. Ushbu markazning Angor tumani 
boʻlimi tomonidan H.Qodirovga elektron arava 
berildi. Bir qarashda bu juda joʻn hodisadek 
koʻrinadi. Bu istagan vaqtida xohlagan tomonga 
keta oladigan insonlardagina shunday tasavvur 
uygʻotadi. Aslida, bu kunni Hasan uzoq kutdi. 

Unga erishgach esa hayotga boʻlgan qiziqishi 
ortdi. Oʻz oldiga maqsad qoʻyib, unga intila 
boshladi.   

— Elektron aravacha hadya qilishganidan 
juda sevindim, — deydi H.Qodirov. — 
Endi bemalol maktabga boryapman, har 
kuni doʻstlarimni koʻryapman. Avval 
faqat uyda oʻtirardim. Qachon akamlar 
koʻchaga olib chiqsa, odamlarni koʻrardim. 
Endi darslarimni qilib boʻlgach, koʻchada 
sayr qilaman. Mahalladoshlarim bilan 

gurunglashaman, yangiliklardan xabardor 
boʻlaman. Meni tumanimizda ochilgan 
monomarkazda hunar oʻrganishga taklif 
qilishdi. Nasib etsa, hunar oʻrganib, 
kelajakda telefon, kompyuter tuzatadigan 
usta boʻlmoqchiman. 

Birgina aravacha sabab H.Qodirov uzoq 
kelajak haqida orzu qila boshladi. Uning 
hayotga, insonlarga boʻlgan munosabati, qarashi 
oʻzgardi. Muhimi, u shu yurtga kerakli inson 
ekanini angladi. Shuning oʻziyoq eng katta 
yutuq. Uning quvonchi, oʻziga ishonch bilan 
orzulari haqida aytib berishini kuzatib zavqingiz 
keladi. Beixtiyor Navoiy bobomiz aytmish, dil 
shodligining nechogʻliq saodat ekanini teran 
anglaysiz. 

Darhaqiqat, kim uchundir bir oylik daromadi 
evaziga keladigan aravacha qaysidir oilaning 
uzoq yillik muammosi boʻlishi mumkin. Normal 
jamiyat uchun bu tabiiy holat. Qachonki, 
mamlakatda oʻsha kamchilikni toʻldiradigan 
tuzilma mavjud boʻlsa. Mamlakatimizda 
aholini ijtimoiy himoya qilish borasida amalga 

oshirilayotgan ishlar qanchalik ahamiyatli ekani 

shunday hayotiy misollarda yaqqol koʻzga 
tashlanadi. Quvonarlisi, bu kabi ishlar izchil 
davom ettirilmoqda.

Jumladan, davlat dasturida aholining ijtimoiy 
himoyaga muhtoj qatlamiga alohida eʼtibor 
qaratilgan. Unga koʻra, masʼullar har oyda 
kamida bir marta yoshlar bilan uchrashadi. Bu 

uchrashuvlarda yigit-qizlarning muammolarini 
tinglaydi. Ularni hal qilish va yoshlar salohiyatini 
yuzaga chiqarish uchun zarur choralar koʻradi. 
Albatta, yoshlar, avvalo, moddiy taʼminoti 
yaxshi boʻlishini istaydi. Buning uchun ular 
oʻqib-oʻrganishi, kasb-hunarli boʻlishi kerak. 
Masʼullar shunday jihatlarga eʼtibor qaratadi. 
Qolaversa, yoshlarning huquqiy ongi va 
madaniyatini yuksaltirishga koʻmaklashadi. 
Endilikda Yoshlar ishlari agentligi tanlov 
asosida yoshlarning istiqbolli biznes loyiha va 
gʻoyalarini saralab oladi. Bunda nogironligi 
boʻlgan yosh tadbirkorlarning loyiha va 
gʻoyalariga alohida eʼtibor qaratiladi. Bu bilan 
H.Qodirovday ijtimoiy himoya olib, endi yuksak 
marralarga intilayotgan yoshlar tadbirkorlik 

qilishiga imkoniyat eshiklari yanada keng 

ochiladi.   

Yoshlarning iqtisodiy barqarorligi 

mustahkam boʻlsa, ogʻriqli masalalar kun 
tartibiga chiqmaydi. Chunki bunday jamiyatda 
hamma oʻz ishi bilan band, hayoti toʻkis boʻladi. 
Oʻz-oʻzidan huquqbuzarliklar, jinoyatlar 
kamayadi. Qadim kitoblarimiz, xususan, 
“Avesto”da xirmon donga toʻlganida yovuz 
kuchlar chekinadi, deyilgan. Negaki, qorni 
toʻq odamga nasihat kor qiladi. Keyin u yovuz 
kuchlar gapiga quloq tutmaydi. Moddiyat va 
maʼnaviyat shu joyda birlashadi. Shu bois, 
mamlakatda aholining oʻziga toʻq qatlami koʻp 
boʻlishi shart. Bu borada ham amaliy ishlar 
boshlangan va davom ettirilmoqda. Xususan, 
Prezidentimizning davlat dasturiga doir 
farmonida yoshlar oʻrtasida tadbirkorlikni keng 
ommalashtirish va biznes bilan shugʻullanishga 
qoʻshimcha imkoniyatlar yaratish maqsadida 
ustuvor vazifalar belgilangan. Unga koʻra, 
oilaviy tadbirkorlik dasturi doirasida 
ajratilayotgan kreditlarning kamida 40 foizi 
endilikda yoshlar tadbirkorligini rivojlantirishga 
yoʻnaltiriladi. 

Bu borada ham kishini quvontiradigan 
holatlar bisyor. Masalan, Urganch tumanidagi 
Mevazor mahallasida birgina 2023-yilning 
oʻzida tadbirkorligini boshlash va kengaytirish 
niyatida boʻlgan yoshlarga 2,5 milliard soʻmlik 
imtiyozli kreditlar ajratilgan. Shuningdek, 117 
yoshning bandligi taʼminlangan. Bitta mahalla 
uchun bir yilda shuncha mablagʻ ajratilishi bejiz 
emas. Ushbu mahallada 1123 ta xonadon bor, 
shulardan 173 tasi tadbirkorlik faoliyati bilan 
shugʻullanadi. 

Shu oʻrinda, bir mulohaza. Xalqimizda 
“Qush uyasida koʻrganini qiladi” degan naql 
yuradi. Bu bejiz aytilmagan. Inson tabiatida 
taqlid qilish, koʻrgan hodisasidan taʼsirlanish 
odati bor. Binobarin, bola uyida koʻrgan 
ishlarni, gaplarni koʻchada ham bajaradi, aytadi. 
Xuddi shuningdek, bu koʻlam kengayib, yosh 
avlod mahallada, mamlakatda boʻlayotgan 
jarayonlarga oʻzlari bilmagan holda taqlid qiladi. 
Yaʼni jamiyatda qaysi amallar ustuvorlik qilsa, 
shuning ortidan ergashadi.

Mevazor mahallasidagi holat ham ana 
shu taqlidning ijobiy natijasidir. Ular qoʻni-
qoʻshnidan koʻrib, andaza olib, tadbirkor 
boʻlishga harakat qiladi. Masalan, shu 

 tumanda yashovchi yoshlardan biri Shuhrat 
 Odilov  tadbirkorlik qilish niyatida Mevazor 
mahallasidagi hokim yordamchisi Hasanboy 

Ibodullayevga murojaat qilgan edi. Uning 
holati oʻrganilib, imkoniyat berildi. Unga bank 
tomonidan 33 million soʻm imtiyozli kredit 
ajratildi. Qisqa vaqtda Shuhrat Odilov ishni 
toʻgʻri yoʻlga qoʻya oldi. U oila aʼzolaridan 
tashqari yana toʻrt kishini ish bilan taʼminladi. 
Shu tariqa bugun uning duradgorlik ustaxonasida 

sakkiz kishi daromad topyapti.
Qahramonimiz shu bilan toʻxtab qolgani 

yoʻq. Joriy yilda faoliyatini yanada kengaytirish 
niyatida. Buning uchun unga yangi, zamonaviy 
texnologiyalar, ish koʻlamini oshiradigan 
dastgohlar kerak. Quvonarlisi shundaki, 
endilikda unga bu ishni amalga oshirishi uchun 

davlat dasturi doirasida 100 million soʻmgacha 
imtiyozli kredit ajratilishi kutilmoqda. Mazkur 
mahallada esa davlat dasturi doirasida joriy yil 
yana 105 ta yangi ish oʻrni yaratish maqsad 
qilingan. 

Umuman olganda, Prezidentimizning 
“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasini “Yoshlar 
va biznesni qoʻllab-quvvatlash yili”da amalga 
oshirishga oid davlat dasturi toʻgʻrisida”gi 
farmoni bilan tadbirkorlik sohasi rivojiga katta 
eʼtibor qaratilmoqda. Masalan, iqtisodiyot 
tarmoqlarida qiymati 18 milliard dollar 
boʻlgan 309 ta yirik loyiha ishga tushiriladi. 
Koʻzlangan maqsadlarga erishish uchun 
iqtisodiyot tarmoqlariga 275 trillion soʻm 
kredit resurslarini yoʻnaltirish, jumladan, 
41 trillion soʻmlik mikromoliya xizmatlari 
koʻrsatilishi yoʻlga qoʻyiladi. Eng muhimi, 
banklar tomonidan taqdim etiladigan kredit 

stavkalarini bozor mexanizmlari asosida 2-3 foiz 
bandga pasaytirish nazarda tutilmoqda. Aynan 
shu yoʻnalishdagi ishlar ham bevosita ijtimoiy 
himoya bilan chambarchas bogʻliq. 

Ogʻir vaziyatdagi yurtdoshlarimiz 
muammosini hal etishda aynan tadbirkorlik 

subyektlarining oʻrni beqiyos. Bu soha vakillari 
ish oʻrni yaratib, aholi bandligini taʼminlaydi. 
Ayni paytda boshqalarga namuna, oʻrnak 
boʻladi. Davlat dasturida koʻrsatilganidek, 
ustoz-shogird anʼanalarini davom ettirishda 
muhim ahamiyat kasb etadi. Shu nuqtayi 

nazardan, tadbirkorlarga berilayotgan 
imkoniyatlar, aslida, ijtimoiy himoya uchun 
kiritilgan sarmoya hisoblanadi. 

Eʼtibor qilgan boʻlsangiz, bir qarashda juda 
katta yutuqlarga erishmagan, ammo yaratilgan 
imkoniyat sabab oʻz yukini oʻzi orqalashga qodir 
boʻlgan yurtdoshlarimiz haqida hikoya qildik. 
Aslida, ulardan har birimiz oʻrnak olsak arziydi. 
Negaki, ular hayotning katta sinovi oldida 
boshini tik tutib, yaratilgan imkoniyatlardan 
oqilona foydalanib, nafaqat oʻzi, balki yon-
atrofdagilarga ham nafi tegadigan jamiyatning 
faol aʼzosiga aylandi. 

Ulugʻ adib Ernest Xeminguey “Insonni 
yengib boʻlmaydi!” deganida haq edi. U 
qancha sinovlarga duch kelmasin, baribir 
oldinga intiladi. Barcha toʻsiqlarni yengib 
oʻtib, maqsadiga erishadi. Buning uchun unda 
kelajakka umid boʻlsa, bas. Ana shu umidni 
esa u jamiyatda yaratilgan imkoniyatlar, 
tayanch boʻladigan shaxslardan oladi. Bugungi 
qahramonlarimiz oʻzini oʻnglab, endi oʻzgalarga 
tayanch boʻlayotgan yurtdoshlarimizdir.

Boshlanishi 1-betda

Ogʻir vaziyatdagi yurtdoshlarimiz muammosini hal 
etishda aynan tadbirkorlik subyektlarining oʻrni 
beqiyos. Bu soha vakillari ish oʻrni yaratib, aholi 
bandligini taʼminlaydi. Ayni paytda boshqalarga 
namuna, oʻrnak boʻladi. Davlat dasturida 
koʻrsatilganidek, ustoz-shogird anʼanalarini davom 
ettirishda muhim ahamiyat kasb etadi.

“



JARAYON4 Toshkent metrosining yoʻlovchi tashish soni tobora ortib boryapti. Soʻnggi yillarda uning miqdori besh karra oshib, 
oʻtgan yil oxiriga kelib, kuniga 750 mingtaga yaqinlashgan edi. Shu yilning 5-mart kuni esa bu raqam 

900 mingdan oshdi. Tabiiyki, yangi bekatlar ishga tushirilishi va yer usti metro halqa yoʻlining toʻla bir butun zanjirga 
aylanishi tez orada bu koʻrsatkich bir millionlik marraga yetishiga ham  imkoniyat yaratadi.
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tartibini internetsiz tasavvur 
qilib boʻlmaydi. Internet 

kirib kelmoqda. Bunga ota-
onalarning oʻzi yoʻl qoʻyib 
berayotir. Oilalarda onlayn muhit 
shakllanib, bolalar bilan ota-ona 
oʻrtasidagi munosabat hamda 
muloqotlar virtuallashmoqda.

Yangi bekatlarni koʻrish, odamlarning 
taassurotlarini bilish maqsadida manzilga 
yetib bordik. Avval “Qipchoq” bekatiga 
kirdik. Boisi, u yer usti halqa yoʻlining 
soʻnggi bekati boʻlib, undan “Sergeli” 
yoʻlining “Chinor” bekatiga oʻtib ketish ham 
mumkin. Yangi bekatda odam kutganimizdan 
koʻra gavjum. 

— Ikki oydan beri shu bekatlar ishga 
tushishini kutayotgandim, Allohga shukr, 
oʻsha kun keldi, — deydi Abdusamad ota. 
— Oʻzim shu yerga yaqin joyda yashayman. 
Avval “Quruvchilar” bekatida tushib qolib, 
uyimga kelish uchun yana avtobusga 
chiqishimga toʻgʻri kelardi. Endi faqat 
metroning oʻzida kelaman. Shu jihatdan 
menga juda oson boʻldi. 

Koʻchalarda transport tirbandligi oshib 
borayotgan sharoitda metro juda qulay. U 
orqali manzilga uzoq kutishlarsiz, bir zumda 
yetib olish mumkin. Aksariyat rivojlangan va 
katta shaharlarda metroga ustunlik berilishi 
boisi shunda. 

— Yangilari ochilishi hisobiga Toshkent 
metropolitenidagi bekatlar soni 50 taga 

Eng muhimi, perron sahni keng, yorugʻ 
va koʻrkam. Zamonaviy lift, eskalatorlar, 
elektron monitor va xaritalar yoʻlovchilar 
xizmatida. Bunda qulaylik yaratuvchi 
texnologiyalar, yoʻl haqini elektron 
toʻlash imkonini beruvchi turniketlar ham 

qoʻl kelyapti. “Turon” stansiyasi ham shunday 
shart-sharoitlarga ega. 

Bundan besh-olti yil oldin yer usti 
metrosi haqida gap borganda koʻpchilik 
uning qanday ishlashini yaxshi tushunmas, 
bilganlar esa xorijda koʻrganlarini koʻz 
oldiga keltirardi. Prezidentimizning 2017-yil 
19-maydagi “Toshkent shahrida yer usti metro 
liniyalarining qurilishi” loyihasini amalga 
oshirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori 
bilan yurtimiz transport tizimida kuzatilmagan 
ulkan va tarixiy loyihani amalga oshirishga 
kirishildi. 

Dunyo tajribasidan maʼlumki, eng qulay, 
xavfsiz va tezkor transport turi boʻlgan metro 
qurish, undan muntazam foydalanish uchun 
har doim katta mablagʻ, tajribali mutaxassislar 
va albatta, zamonaviy texnikalar zarur 
boʻlgan. Shu bois, bu kabi yirik loyihalarni 
amalga oshirishda davlatning iqtisodiy 
imkoniyati ham shunga yarasha boʻlishi kerak. 
Estakada shaklidagi yer usti metrosini qurish 
yoʻnalishida amalga oshirilayotgan loyihalar 
mamlakatimizning ana shunday imkoniyatga 
egaligini yaqqol namoyon etib turibdi.

 Ayni paytda jahondagi 62 davlatning 
195 shahrida metro mavjud. Ular orasida 
stansiyalari koʻpligi boʻyicha Nyu-York 
(424 ta), Shanxay (403 ta), Pekin (370 ta), 
Parij (308 ta), Seul (279 ta), London (273 ta), 
Moskva (263 ta) kabi shaharlar metropoliteni 
yetakchilik qiladi. Kaminaga xizmat 
safarlari davomida ularning aksariyatidan 
foydalanishga, bekatlarining oʻziga xos 
yechimini qiyoslash va vagonlaridagi 
qulayliklardan bahramand boʻlishga toʻgʻri 
kelgan. Lekin keyingi yillarda bu sohada 
amalga oshirilgan loyihalar koʻlami, ayniqsa, 
yer usti shaklida barpo etilgan stansiyalar soni 
va meʼmoriy mahobati bilan taqqoslaganda, 
Toshkent shahri metrosi dunyoda sanoqli 
desak, hech bir mubolagʻa qilmagan boʻlamiz.

“Doʻstlik-2” va “Qoʻyliq” yer usti 
bekatlarini bogʻlovchi uzunligi 11,5 
kilometrlik 7 ta stansiyadan iborat 
yoʻnalishning birinchi qismi 2020-yil avgust 
oyida ishga tushirilgan edi. Ayni paytda 
birinchi bekatdan oxirgisigacha oʻrta hisobda 
19 daqiqada yetib olish mumkin. 

Oʻsha yili dekabr oyida uzunligi 6,3 
kilometr boʻlgan Chilonzor yoʻlining Sergeli 
tarmogʻi ochildi. Shu tariqa poytaxtimizda 
qurilib, foydalanishga topshirilgan yer usti 
metro yoʻnalishlari yoʻlovchilar uzogʻini yaqin, 
mushkulini oson qilayotgan, ular uchun qulay 
va asosiy transport turiga aylanib qoldi. Bugun 
yoʻlovchilar oqimining koʻpligi esa bu ishlar 
oʻzini toʻla oqlayotganidan dalolat beradi.

Loyihaga koʻra, yer usti halqa metrosi 
qurilishining ikkinchi bosqichida Qoʻyliqdan 
Sergeliga qadar boʻlgan yoʻnalishni uzaytirish 
koʻzda tutilgan edi. Dastlab Qoʻyliqdan 
Sergelining “Quruvchilar” massivigacha 5 ta yangi 
stansiyadan iborat, uzunligi 8,5 kilometr boʻlgan 
yoʻnalish barpo etildi. Ushbu yoʻnalishdagi 
yana 2 ta stansiya qurilishi nihoyasiga yetgach, 
ikkinchi bosqichning umumiy uzunligi qariyb 12 
kilometrni tashkil etdi.

Mutaxassislarning qayd etishicha, 
qurilishining mustahkamligiga, bekatlarda 
odamlar uchun zamonaviy, elektron 

xizmatlarni yoʻlga qoʻyishga alohida ahamiyat 
qaratildi. Temiryoʻlchilar tomonidan ushbu 
yirik loyiha har tomonlama puxta oʻylangan 
reja asosida, eng muhimi, xalqaro talablarga 
tayangan holda amalga oshirildi. Tun-u kun 
qilingan mehnat, zarur mablagʻ va poytaxt 
hayotiga daxldorlik hissi oʻz samarasini berdi. 
Yunusobod va Qoʻyliqni ulagan yoʻnalishdagi 
metro poyezdlari bugun yoʻlovchilarning 
uzogʻini yaqin qilyapti.

— Yer usti metro yoʻnalishining 
ikkinchi bosqichi toʻla ishlay boshladi, 
ular orasidagi qatnov vaqti oʻrtacha 15 
daqiqa boʻlyapti, — deydi “Toshkent 
metropoliteni” DUK boshligʻi 

oʻrinbosari Soyibjon Joʻrayev. — Shu 

paytga qadar metroning ushbu yoʻnalishida 
kuniga oʻrta hisobda 45 ming yoʻlovchi 
tashilib, Yashnobod, Mirobod, Sergeli va 
Yangihayot tumanlaridagi 55 ta mahallada 
yashovchi 220 ming aholi qamrab olingan 
edi. Yangi ikkita metro bekatining ish 
boshlashi natijasida Sergeli va Yangihayot 
tumanlaridagi yana 7 ta mahallada yashovchi 
31 ming aholiga metropolitendan foydalanish 
imkoniyati yaratildi. 

Buning hisobiga shaxsiy transportlarga 
ehtiyoj kamayib, tirbandlikning oldi olinadi. 
Xususan, Qoʻyliq — Sergeli yoʻnalishida 
harakatlanadigan kunlik avtomobillar soni 32 
mingtagacha qisqarib, transport oqimi 12 foiz 
kamayadi. 

Keyingi yillarda metropoliten qamrovini 
kengaytirish maqsadida qoʻshimcha 32 
kilometr yoʻl qurildi, 21 ta yangi stansiya 
ishga tushirildi. 15 ta zamonaviy metro 
poyezdi, 36 ta yangi vagon olib kelindi, 
kunning tigʻiz vaqtida poyezdlar kelish 
vaqti avvalgi 5-7 daqiqadan 2 daqiqagacha 
qisqardi. Yangi yoʻnalishlar poytaxtimizning 
Yashnobod, Mirobod, Sergeli, Yangihayot 
va Yunusobod tumanlaridan oʻtib, aholining 

kundal ik  qatnoviga qulayl ik  yaratdi . 
Endi eʼtiboringizni Oliy Majlis Qonunchilik 

palatasi deputati Bekmirza Eshmurzayev qayd 
etgan raqamlarga qaratmoqchimiz. Uning 
yozishicha, 1972-yilda Toshkent metropoliteni 
qurilishi boshlanib, mustaqillik davrigacha 

umumiy uzunligi 30 kilometrlik “Chilonzor” 
va “Oʻzbekiston” yoʻnalishlarida 23 stansiya 
mavjud boʻlgan. Undan keyingi 27 yilda 
(1991-2017-yillarda) faqatgina Yunusobod 
yoʻnalishining bir qismi qurilib, 6 ta bekat 
ishga tushirilgan. Oʻsha davrlarda jami 49 
ta metro poyezdi harakatlanib, 2001-yildan 
buyon yangi vagonlar olib kelinmagan edi.

Oxirgi 7 yilda esa poytaxt metropoliteni 
infratuzilmasini rivojlantirish maqsadida 

qoʻshimcha yer osti va yer usti metro 
yoʻnalishlari hamda metropoliten bekatlari 
barpo etib kelinmoqda. Ushbu davrda jami 
32 kilometr metro yoʻnalishlari qurilib, 21 
ta zamonaviy metro bekatlari foydalanishga 
topshirildi. Yillar davomida choʻzilib kelgan 

Yunusobod yoʻnalishining oxirgi 2 ta 
stansiyasi qisqa muddatlarda qurib bitkazildi 
hamda 19 ta stansiyani oʻz ichiga oluvchi 
 “Sergeli” va halqa yer usti yoʻnalishlari 
foydalanishga topshirildi.

Statistika agentligi maʼlumotlariga 
koʻra, 2023-yilda Toshkent metropolitenida 
bir kunda oʻrtacha 445,9 ming yoʻlovchi 
tashilgan va bu 2022-yilga taqqoslaganda 19 
foizga oshgan.

Shu yil boshiga qadar Toshkent shahrida 
5 million aholi boʻlib (doimiy istiqomat 
qiluvchilar — 3,02 million, kunlik shaharga 
kelib-ketuvchilar — 1,5 million, vaqtinchalik 
yashovchilar — 0,48 million), shundan mobil 
(harakatdagi) aholi soni oʻrtacha 3,5 million 
kishini (1,8 million ish bilan band aholi, 0,4 
million talaba, 0,5 million oʻquvchi va 0,8 
million boshqalar) tashkil etgan.

Oʻtkazilgan tahlillarga (transport 
makromodeli) koʻra, poytaxtdagi mobil 
aholining kunlik harakatlanish (qatnov) soni 
oʻrtacha 9 milliontani tashkil etib, shundan 6 
million qatnov transportda amalga oshiriladi. 
Ularning 1,7 millioni (28 foiz) jamoat 
(avtobus, metro) transportiga (2022-yilda 0,8 
millionta), 4,3 millioni yengil avtotransportga 
toʻgʻri kelmoqda.

Toshkent metrosining yoʻlovchi tashish soni 
tobora ortib boryapti. Soʻnggi yillarda uning 
miqdori besh karra oshib, oʻtgan yil oxiriga 
kelib, kuniga 750 mingtaga yaqinlashgan edi. 
Shu yilning 5-mart kuni esa bu raqam 900 
mingdan oshdi. Tabiiyki, yangi bekatlar ishga 
tushirilishi va yer usti metro halqa yoʻlining 
toʻla bir butun zanjirga aylanishi tez orada bu 
koʻrsatkich bir millionlik marraga yetishiga 
ham imkoniyat yaratadi.  

Metroning istiqboli haqida gap 
borganda oʻtgan yil sentyabr oyida boʻlib 
oʻtgan taqdimotda Prezidentimiz Buyuk 
Britaniyaning “Cross Works” kompaniyasi 
tomonidan tayyorlangan Toshkent va “Yangi 
Toshkent” qoʻshma loyihasini maʼqullagani 
yodga keladi. 

“Ushbu ulkan loyiha uchun Toshkent 
viloyatining Yuqori Chirchiq va Oʻrta 
Chirchiq tumanlaridan 19 ming 720 gektar yer 
tanlab olingan. Birinchi bosqichda 2,5 ming 
gektarda 100 ming aholi uchun uy-joylar va 
infratuzilma obyektlari qurish rejalashtirilgan. 
Tuzilgan yangi direksiya tomonidan yetakchi 
xorijiy kompaniyalar jalb etilib, rivojlangan 
mamlakatlarda muvaffaqiyatli sinovdan 
oʻtgan amaliyotlar asosida Bosh reja, 
tarmoq rejalari va manzilli dasturlar ishlab 
chiqilmoqda”, deya xabar bergandi Prezident 
matbuot xizmati.

“Yangi Toshkent” shahrini barpo etish 
direksiyasi direktori Davronjon Odilov 
Oʻzbekiston hukumati Toshkent va Yangi 
Toshkentni ikkita metro liniyasi bilan bogʻlashni 
rejalashtirayotganini aytar ekan, “Toshkentning 
transport modeli yaratildi, u makromodel, 
deyiladi. Yangi shaharga ikkita metro liniyasi 
— “Buyuk Ipak yoʻli“ va “Doʻstlik“ bekatlari 
orqali bogʻlaniladi, 30-35 daqiqada yetib kelish 
imkoniyati yaratiladi”, degan edi.

Abdurauf QORJOVOV, 
sharhlovchi

DUNYODA SANOQLI, 
MARKAZIY OSIYODA YAGONA

Transport infratuzilmasi 

Toshkent metropolitenining jami xizmat koʻrsatuvchi 
stansiyalari soni 50 taga yetdi, uzunligi esa 70 kilometrdan oshdi

Bunyodkorlik

MANZILGA BITTA TRANSPORT ORQALI YETISH MUMKIN
Buni yoʻlovchilar katta mamnuniyat bilan eʼtirof etmoqda

Fasllar kelinchagi bilan birga kirib kelgan mohi 
Ramazon dillarni quvontirib turgan bir vaqtda 
xalqimizga yana bir tuhfa hozirlandi. 

yetdi. Shundan 19 tasi yer usti, 31 
tasi yer osti bekati, — deydi  “Toshkent 
metropoliteni” DUK matbuot xizmati 
rahbari Toʻychi Mirzayev. — Ularning 
umumiy uzunligi qariyb 72 kilometrni 
tashkil etyapti. Bu jihatdan Toshkent 
metropoliteni MDHda 3-oʻrinda turibdi. 
Ochigʻi, bu katta koʻrsatkich. Asosiysi, 
yurtimizda jamoat transportiga ustunlik 
berish, odamlarning qulay, xavfsiz transport 
vositalaridan foydalanishga boʻlgan talabini 
qondirishda bu yoʻnalish katta oʻrin 
egallayapti. Tahlillarimizga koʻra, bir kunda 
oʻrtacha 800-900 ming yoʻlovchi metrodan 
foydalanyapti. Shu yilning 5-mart kuni 
Toshkent metropoliteni ilk bor 900 mingdan 
ziyod yoʻlovchiga xizmat koʻrsatib, tarixiy 
natijani qayd etdi. Yangi bekatlar ishga 
tushishi hisobiga koʻrsatkich yana ortadi. 
Metroda poyezdlarning harakatlanish oraliq 
intervali ham ancha qisqargan.

Zamonaviy, koʻrkam bekatlar boʻylab 
yurarkanmiz, qoʻlimizda mikrofonni koʻrgan 
kishi borki, yonimizga kelib, quvonchini 
soʻzlay ketdi. “Yangi metro bekatlarining 

ishga tushgani juda yaxshi boʻldi. Koʻpincha 
nabiralarimni maktabdan oʻzim olaman. 
Oldin metrodan avtobusga oʻtirishga toʻgʻri 
kelardi. Avtobus esa koʻpincha tiqilinch, 
yoʻllar ham nisbatan tirband boʻladi. 
Endi metroda toʻgʻri manzilgacha yetib 
kelyapmiz. Bundan juda xursandman. Chunki 
koʻpchilikka, ayniqsa, biz kabi nafaqadagi 
odamlar uchun metro ancha qulay”, deydi 
Saodat Ochilova.

Ibodilla Xolmatov ham nafaqada. 
Oʻzi Angren shahrida yashaydi. Shaxsiy 
yumushlari bilan koʻpincha Sergeli tumaniga 
qatnar ekan. Unda ham metrodan avtobusga 
oʻtirish kabi qiyinchiliklar boʻlgan. Bu gal 
esa u manzilgacha toʻgʻri metroda keldi 
va bundan nihoyatda quvonayotganini 
yashirmadi: “Ikkita yangi metro bekati 
ochilganini koʻrib, xursand boʻlib ketdim. 
Shunday ulugʻ kunlarda ochilgani yanada 
quvontirdi. Salqingina vagonda, ortiqcha 

ovoragarchiliksiz manzilga bir zumda yetib 
keldim. Qaytishda ham shunday qulay 
boʻlishini oʻylasam, quvonyapman”.

Yer usti halqa yoʻlining yangi 
bekatlari boshqa shu turdagilari 

kabi estakada usulida qurilgan. 
Bekatni bezatish ishlarida ham 

xavfsizlik nuqtayi nazaridan yer 
osti metro bekatlaridagi kabi 
ogʻir materiallar, marmar 
toshlardan foydalanilmagan. 
Estakada usuli aynan yengil 
konstruksiyalarni nazarda 
tutib, metro bekatlarining 
zilzilabardoshligini oshirishda 
ham muhim ahamiyatga ega. 

Umuman, metro 
bekatlarida xavfsizlik 
talablari doim zarur. Odamlar 

chekka tomondagi sariq 
chiziqlarni bosmaslik talabiga 

rioya etishi shart. Nogironligi 
boʻlgan kishilar uchun esa sariq 

chiziq yoniga maxsus boʻrtmali 
yoʻlak qilingan. Uni bosganda, 

boʻrtmalarni darhol payqash mumkin. 
— Yangi bekatlar ochilishini bir necha 

oydan beri kutaman, — deydi kollej 
oʻquvchisi Shirin Baxtiyorova. — Chunki 
ancha oldin ochilishi aytilgandi, ammo avval 
sinov tariqasida harakatlanayotgan ekan. 
Kecha qaraganimda ham yoʻlovchilarsiz 
yurayotgan edi. Bugun esa nihoyat ishga 
tushdi va ochilishi shu kunga nasib qilgan 
ekan. Juda xursand boʻldim. Chunki oʻzim 
“Qipchoq” bekati yonginasida yashayman 
va endi bitta metro transportida oʻqishga 
qatnayman. Bu ham vaqtim, ham naqdimni 
tejaydi. 

Toshkent shahrida aholi soni mehmonlar, 
sayyohlar hisobiga ham kun sayin koʻpayib 
boryapti. Demak, metrodan foydalanishga 
ham talab ortib boraveradi. Toshkent 
metropoliteni esa yoʻlovchilarga xizmat 
koʻrsatish sifatini doimiy oshirish harakatida. 
Shu maqsadda may oyi oxiriga qadar yana 
20 ta zamonaviy metro vagoni olib kelinishi 
rejalashtirilgan.

Iroda TOSHMATOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

“
“Doʻstlik-2” va “Qoʻyliq” 

yer usti bekatlarini 

bogʻlovchi uzunligi 
11,5 kilometrlik 7 ta stansiyadan 

iborat yoʻnalishning birinchi 
qismi 2020-yil avgust oyida ishga 

tushirilgan edi. 
Ayni paytda birinchi bekatdan 

oxirgisigacha oʻrta hisobda 

19 daqiqada 

yetib olish mumkin.

Boshlanishi 1-betda

2024-yil 12-mart, 51-son

MAZKUR QR-KOD ORQALI VIDEOGA OʻTING.
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CHIQINDIDAN ZARUR XOM-ASHYO 

YANGI O‘ZBEKISTON

Yangilik

2024-yil 12-mart, 51-son

Internet — taʼlim-tarbiya uchun ulkan imkoniyatlar maydoni. Faqat undan toʻgʻri 
foydalanish kerak. Har bir ota-ona farzandi mustaqil fikrlovchi, dadil, uddaburon, 

chuqur bilimli, qatʼiyatli, mehribon boʻlishini istaydi. Bu esa oʻz-oʻzidan boʻlavermaydi. Tarbiyani bir zum 
ham unutmaslik bilan erishiladi.

Xoʻsh, bolamizning qoʻliga telefonni berdik, 
lekin undan qay maqsadda foydalanishni vaqtida 
oʻrgata oldikmi? Oʻrgatish texnologiyalari 
ishlab chiqildimi? Javoblar mavhum. Ular 
internet tarmoqlari orqali oʻzicha oʻrganib, 
oʻzlashtirmoqda. Demak, bugungi kunda 
internet “muallim”lari faollashgan. Bizning 
tarbiyachi muallimlarimiz internet muallimi 
boʻla olmayapti. Bolalar uchun internet 
platformalari yaratilmagan. 

Prezidentimiz raisligida joriy yil 
5-fevral kuni ijtimoiy sohalardagi ustuvor 
vazifalar muhokamasi yuzasidan oʻtkazilgan 
videoselektor yigʻilishida ham maktabda 
davomatga, tarbiyasi ogʻir oʻquvchilarga 
alohida eʼtibor qaratilishi zarurligi, bunda 
ota-onalar va mahalla raislarining masʼuliyati 
oshirilishi taʼkidlandi. “Maktab — ota-ona 
— mahalla” zanjiri asosida elektron muloqot 
platformasi ishga tushirilib, bolalarning 
doimiy onlayn nazoratini oʻrnatish vazifa 
qilib belgilandi. Shu bilan birga, yoshlar 
oʻrtasida ommalashgan ijtimoiy tarmoqlar 
har tomonlama gʻoyaviy-mafkuraviy tahlil 
qilinib, ularning zararli taʼsiridan himoyalanish 
va ijobiy tomonidan foydalanish choralari 
koʻrilishi zarurligi topshiriq sifatida berildi. 
Shuningdek, ota-onalar uchun farzand taʼlim-
tarbiyasi boʻyicha xalqchil tilda qoʻllanmalar 
tayyorlanishi maqsadga muvofiqligi taʼkidlandi. 

“Bu tashabbuslar yoʻlga qoʻyilsa, maktab 
taʼlimi boʻyicha ota-onada masʼuliyat, 
oʻqituvchida majburiyat, oʻquvchida ishonch, 
taʼlim va tarbiyada sifat, mahallada esa nazorat 
boʻladi”, dedi davlatimiz rahbari.

VIRTUAL OʻYINLAR ORTIDAGI 
FOJIA

Tahlillarga koʻra, bizga beozor koʻrinayotgan 
“Kontr”, “Dota”, “Jeta”, “Kontr strayk”, 

Ayniqsa, 2017-yil 18-avgust kungi tashrif 
faoliyatimizda katta tarixiy voqea boʻlgan edi. 
Oʻshanda davlatimiz rahbari jamiyatimizning 
yangi istiqbolli loyihalari bilan yaqindan 
tanishib, ishlab chiqarish quvvati va moliyaviy-
iqtisodiy holatini tubdan yaxshilash chora-
tadbirlarini belgilab bergan edi. Shu davrdan 
eʼtiboran  “Oʻzmetkombinat”da ulkan 

Bugungi bolalarning kun 
tartibini internetsiz tasavvur 
qilib boʻlmaydi. Internet 
bolalar hayotiga ilk yoshidanoq 
kirib kelmoqda. Bunga ota-
onalarning oʻzi yoʻl qoʻyib 
berayotir. Oilalarda onlayn muhit 
shakllanib, bolalar bilan ota-ona 
oʻrtasidagi munosabat hamda 
muloqotlar virtuallashmoqda.

Munira QAHHOROVA,
Oʻzbekiston xalqaro islom 
akademiyasi boʻlim boshligʻi, falsafa 
fanlari boʻyicha falsafa doktori

“Varkraft”, “Boy bez pravil” (“Qoidasiz 
janglar”), “BloodRayne2” (“Qonli yomgʻir”), 
“Left4Dead” (“Oʻlimga mahkum etilgan”), 
“Farcry” (“Uzoqdan taralgan chinqiriq”) virtual 
oʻyinlari nafaqat yurtimiz farzandlarini, balki 
butun dunyo bolalarini oʻziga rom etmoqda. 
Natijada “Bola — bola”, “Ota — oʻgʻil”, 
“Ona — qiz”, “Jamoa —  jamoa” emas, “Bola 
— kompyuter” muloqot shakli yetakchiga 
aylanmoqda. Bola, deylik, kuniga 3-4 soat 
“shuter” oʻynasa, shuncha vaqt tana aʼzolari 
harakatsiz oʻtiradi. Asablari taranglashib, 
koʻzlari qizarib, ham jismonan, ham ruhan 
zoʻriqadi. Bir soat oʻzini eng zoʻr kallakesar 

killerdek tutadi. Oʻyin ichida ochiqchasiga 
odam oʻldirmoqda. Oʻyin yakunida u gʻolib 
yo magʻlub boʻladi. Koʻzlari, qulogʻi va 
ongi shu bilan qotib bormoqda. Agar u odam 
oʻldirolmasa, diqqinafas boʻladi. Natijada 
bolalar kompyuter oʻyinlaridagi kabi odamlar 
hayotini tuganmasdek his qila boshlaydi. Har 
qanday ziddiyatli holatlarni faqat kuch bilan 
hal etish mumkin deb qaraydi. Shuningdek, 
oʻyin qahramonlari kabi hech qanday xavfdan 
qoʻrqmaslikni, hayotda hamma narsaga osonlik 
va kuch bilan erishish mumkinligi, odamlarga 
beshafqat munosabatda boʻlish kerakligini 
oʻrganadi.

MAZKUR HOLATLARDA 
NIMA QILISH KERAK?

Har qanday muammoning oldini olgan, 
paydo boʻldimi, gazak olmay, yechim izlagan 
yaxshi. 

Farzandingiz bilan, avvalo, internetda 
nimalar qilayotgani toʻgʻrisida gaplashing. 
U biror foydali ish yoki yangiliklar, chat 
va yozishma, jarayon bilan mashgʻulmi? U 
siz va oʻrtoqlaridan koʻra internetni afzal 
koʻrmayaptimi? Bir kunda necha soatini 
internetga bagʻishlayapti? Boshqa yumush, 
vazifalarini tashlab qoʻymadimi? Bularni 
yaxshiroq oʻrganishingiz zarur.

Ikkinchidan, internet orqali bolangizni 
kuzating. Horiganmi, zardalilik, bezovtalik, 
gaplashgisi kelmaydigan kayfiyatdami? 
Boshi, yelkasi ogʻrimayaptimi? Uyqusi 
buzilmayaptimi, jismoniy harakatsizlik, 
ishtahasizlik koʻrinmaydimi? Maktab 
psixologi, murabbiyi bilan bolangizning 
oʻqishlari, oʻrtoqlari bilan munosabati haqida 
surishtiring. “Ichimdagini top”, odamovi 
boʻlayotganini sezsangiz, mobil telefonidan 
internetga kirayotgan boʻlsa, bu masalaga 
yanada jiddiy qarashingiz kerak.

Uchinchidan, farzand bilan tergovchidek 
emas, samimiy doʻstdek gaplashishga erishing. 
Bolangiz bilan u yecha oladigan biror muammo 
haqida suhbatlashing. Mana shu muammo 
sizni bezovta qilayotganini tushuntiring. 
Bolangiz sizga ishonsin. U sizni “meni jazolash 
uchun tergayapti” degan fikrga bormasin. 
Masalan, kimdir uning profilini buzib kirib, 
muammo chiqarayotgan boʻlsa, unga buning 
sababini koʻrsating. Internetda oʻzini qanday 
himoyalashini oʻrgating. Bilmasangiz, 
mutaxassisga murojaat qiling.

Toʻrtinchidan, bolangizga ijtimoiy 
tarmoqdan hujum boʻlganmi yoki uni real 
hayotda biror joyga uchrashuvga taklif 
qilishganmi? Oʻsha begona shaxs haqida 
u qanday maʼlumotlarga ega? Xavf-
xatarlardan ogohlantiring. Nimalar qilishni va 
qilmaslikni uqtiring. Bu haqda farzandingizni 
ham tinglang, qoʻshimcha maʼlumotlarni 
saytdan olib oʻrganing. Uning tarmoqdagi 
oʻrtoqlari, tanishlari roʻyxatini, qanday 
xabarlar aylanayotganini tekshiring. Zarur 
boʻlsa, maʼlumotlardan nusxa oling. Ertaga 
bu maʼlumotlar huquq-tartibot organlariga 
murojaat qilganingizda kerak boʻlib qolishi 
mumkin. Agar bolangiz sizdan nimalarnidir 
yashirayotganini sezsangiz, mutaxassislar bilan 
bogʻlaning. Ular sizga qayerga, qanday shaklda 
murojaat qilish mumkinligini aytadi.

Beshinchidan, uydagi kompyuteringizga 
antivirus dasturini va maxsus pochta 
filtrlarini oʻrnattiring. Faqat litsenziyalangan 
dasturlardan, ishonchli manbalardan 
foydalaning. Hech qachon shubhali va notanish 
manzillardan yuborilgan joʻnatmalarni 
ochmang. Farzandingizga internetga kirishga 
ruxsat berishdan oldin uni viruslar, zararli 
dasturlar, xavfli saytlar, internet firibgarlari, 
xavflar toʻgʻrisida ogohlantiring. Internetga 
kirish va foydalanish vaqti, u kiradigan 
saytlarni aniq belgilab bering. Shuningdek, 
kuniga 30 daqiqadan ortiq kompyuter oʻynash 
sogʻligʻiga jiddiy zarar yetkazishi haqida har 
kuni tushuntirib boring. Masalan, koʻrish 
qobiliyati pasayib ketishini anglating.

Oltinchidan, begona maʼlumot paydo 
boʻlsa, tezda sizga murojaat qilishi shartligini 
ayting. Onlayn tanishlari bilan sizsiz 
yoki biror katta kishi yonida boʻlmasa, 
uchrashmaslikni tushuntiring. Uning kimlar 
bilan muloqot qilayotganini bilib yuring. 
Bolangizga internetda qoʻpol, haqoratli 
soʻzlarni yozmaslikni, oʻqimaslikni oʻrgating. 
Siz oʻrnatgan qoidalarga farzandingiz amal 
qilayotganini nazoratga oling. Talablarni uning 
yoshidan kelib chiqib qoʻying. 

Yettinchidan, tobe boʻlgan bolalarga 
birdaniga kompyuter oʻyinlarini oʻynashni 
cheklash mumkin emas. Aksincha, kompyuter 

oʻyinlari oʻynash vaqtini har kuni kamaytirib 
borish bilan tobelikdan xalos qilinadi. Raqamli 
dunyoda farzandingiz xavfsizligini taʼminlang. 
Har bir bola tarbiyasida masʼul ekaningizni 
unutmang! Internetdan bolalar uchun 
moʻljallangan mantiqiy fikrlashga undaydigan 
oʻyinlarni topib, ularni birga oʻynang. Oilaviy 
qadriyatlar aks etgan filmlar qidirib, ularni 
farzandlaringiz bilan birga koʻring. Bolalar va 
yoshlar bilan ularning yoshiga mos keladigan 
va vaqt oʻtishi bilan oʻzgarishi kerak boʻlgan 
mavzularda muntazam, samimiy, ochiq 
muloqotni tashkil eting.

Moskva davlat universiteti Internetni 
rivojlantirish jamgʻarmasi xodimlari 
tomonidan oʻtkazilgan “Rossiya bolalari 
onlaynda” tadqiqotiga koʻra, har beshinchi 
oʻquvchi kuniga 5 soatdan koʻproq vaqtini 
internetda oʻtkazadi va soʻrovda qatnashgan 
har oʻninchi oʻsmir internetda yashashini 
taʼkidlaydi. Maktab oʻquvchilarining 90 
foizdan ortigʻi ota-onalari, oʻqituvchilari yoki 
yaqin atrofdagi boshqa oqsoqollar nazoratisiz 
internetga kiradi. Kasperskiy laboratoriyasi 
tadqiqotchilari esa boshlangʻich taʼlimdagi 
bolalarning 93 foizi oʻz smartfoniga egaligini 
aniqladi. Oʻsmirlar esa busiz bir qadam ham 
bosa olmaydi. Soʻrovda qatnashgan bolalarning 
deyarli 80 foizi kundalik tartibini ushbu 
gadjetlarsiz uddalay olmasligini bildirgan. 
Shuningdek, ushbu laboratoriyaning bolalar 
internet xavfsizligi boʻlimi rahbari Andrey 
Sidenko: “Internet bolalar kundalik hayotining 
bir qismiga aylangani uchun ota-onalari bilan 
janjali kamaygan. Avvallari bunday nizolar har 
uchinchi oilada boʻlar edi”, deydi. Shuningdek, 
internetda zoʻravonlik videolariga duch 
kelayotgan bolalar, asosan, 7-10 yoshlilardir. 
Bu yoshdagi bolalar internetni faol oʻrganishni 
boshlaganida ana shunday videolarga aksariyat 
hollarda tasodifan duch keladi. Ammo baʼzi 
bolalar ota-onalariga yoqmaydigan videolarni 
ataylab tomosha qilishini tan oldi.

Indoneziyadagi ctatistik maʼlumotlarga 
koʻra, bolalarning 20 foizi, yaʼni har beshinchisi 
internet orqali begonalardan bezovta qiluvchi 
xabarlar olmoqda, hatto toʻgʻridan-toʻgʻri 
tahdidlarga uchramoqda. Shu sababli tahlilchilar 

internetda sarflangan vaqtini ota-ona belgilab 
berishi shartligini taʼkidlamoqda. Yaʼni kichik 
maktab yoshida kuniga 1 soatdan, katta maktab 
yoshida 3 soatdan oshmasligi kerak.

Amerikaning Common Sense Media 
mustaqil tashkiloti tadqiqotlari koʻrsatadiki, 
koronavirus pandemiyasidan keyingi ikki yil 
ichida bolalar (8-12 yosh) va oʻsmirlar (13-
18 yosh)ning ommaviy axborot vositalaridan 
foydalanishi avvalgi toʻrt yildagiga qaraganda 
tez oʻsgan. 8 yoshdan 12 yoshgacha boʻlgan 
bolalar kuniga oʻrtacha besh yarim soat vaqtini 
ekran va internetda oʻtkazadi. Oʻsmirlarda bu 
koʻrsatkich kuniga sakkiz yarim soatdan oshadi.

Oʻsmirlarning 79 foizi ijtimoiy tarmoqlar 
va onlayn videolardan haftasiga kamida bir 
marta foydalanishini aytib, ularning 32 foizi 
“YouTube”siz yashashni istamasligini bildirgan. 
Boshqa bir soʻrovda esa 12 yoshgacha bolalari 
boʻlgan ota-onalarning 71 foizi farzandlarining 
ekran oldida juda koʻp vaqt oʻtkazishidan 
xavotirda ekanini bayon etgan. 

Farzandingizni internetdan ortiqcha 
foydalanishi quyidagi xavflarni keltirib 
chiqaradi.

Uyqusi yetarli boʻlmaydi. Mediadan 
foydalanish uyquga xalaqit beradi. 
Yotoqxonasida televizor, kompyuter yoki mobil 
qurilma boʻlgan bolalar va oʻsmirlar kech 
uxlaydi. Ekranlardan ogohlantiruvchi kontent 
uyquni kechiktirishi yoki buzishi va taʼlim-
tarbiyasiga salbiy taʼsir koʻrsatadi.

Semirib ketadi. Internetdan haddan tashqari 
koʻp foydalanish semizlik xavfini oshiradi. 
Kuniga 1,5 soatdan ortiq vaqt internetda oʻtirish 
4 yoshdan 9 yoshgacha bolalarda semirib ketish 
uchun xavf omilidir.

Oʻrganish va ijtimoiy koʻnikmalardagi 
kechikishlar. Ota-onalari va oila  aʼzolari bilan 
kam muloqot qilish oqibatida bolalar internetga 
berilib ketib, ular diqqat, fikrlash, til va ijtimoiy 
koʻnikmalarda kechikadi. 

Maktab faoliyatiga salbiy taʼsir. Bolalar 
koʻpincha uy vazifasini bajarish oʻrniga 
internetda koʻngilochar videolar koʻradi, 
oʻyinlar oʻynaydi. Bunday koʻp vazifalilik 
ularning maktabda oʻqishiga va bilim olishiga 
salbiy taʼsir qiladi. Bilim darajasi pastlab 
ketadi.

Xulq-atvor muammolari. Internetdagi 
zoʻravonlik kontenti bolalarning xulq-atvori 
bilan bogʻliq muammolarga sabab boʻlishi 
mumkin, chunki ular koʻrgan narsalaridan 
qoʻrqib, sarosimaga tushadi yoki oʻyin 
qahramonlariga taqlid qilishga intiladi. Ularda 
odob-axloq qoidalariga rioya qilish holati 
buziladi.

Xavfli xatti-harakatlar. Ijtimoiy tarmo-
qlardagi oʻsmirlar koʻpincha xavfli xatti-ha-
rakatlarni koʻrsatadi, masalan, giyohvandlik 
moddalari isteʼmol qilish, oʻz-oʻziga shikast 
yetkazish yoki tartibsiz kiyinish va ovqatlanish 
kabilarni hayotida qoʻllashi mumkin. Natijada 
bolalar oʻrtasida taqlid kuchayadi. Nega men 
buni qila olmayman, degan savol kundalik tar-
tib-qoidalarni oʻzgartiradi.

Har yili “Xavfsiz internet kuni”ni 170 ga 
yaqin mamlakat nishonlaydi va bu tadbirlar 
orqali butun dunyo boʻylab millionlab odamni 
qamrab olishga erishiladi. Internet boʻyicha 

Yevropa strategiyasi bolalarga yaxshiroq 
va xavfsizroq onlayn muhitni yaratishga 
yordam berish uchun moliyalashtirish, 
muvofiqlashtirishda qator qoʻshimcha chora-
tadbirlarni taqdim etdi. Ularning asosiy vazifasi 
voyaga yetmaganlar, ota-onalar va oʻqituvchilar 
oʻrtasida xabardorlikni hamda raqamli 
savodxonlikni oshirishdan iborat. Shuningdek, 
mazkur strategiya bolalarni internetdagi jinsiy 
zoʻravonlik materiallaridan asrashga qaratilgan.

ENG ASOSIY NAMUNA — 
OTA-ONA

Internet — taʼlim-tarbiya uchun ulkan 
imkoniyatlar maydoni. Faqat undan toʻgʻri 
foydalanish kerak. Har bir ota-ona farzandi 
mustaqil fikrlovchi, dadil, uddaburon, chuqur 
bilimli, qatʼiyatli, mehribon boʻlishini istaydi. 
Bu esa oʻz-oʻzidan boʻlavermaydi. Tarbiyani 
bir zum ham unutmaslik bilan erishiladi. 

Bola oʻqish-yozishni kitob, daftar bilan, 
xulq, odob, kuchli xarakterni boshqalar 
misolida, namunasida oʻrganadi. Ota-ona unga 
birinchi ibratdir. Agar ota “Ovqatlanishdan 
oldin qoʻlingni yuv”, deb oʻzi qilmasa, 
bolangizni qancha urishmang, ong ostida otaga 
taqlid qolaveradi. Chunki eshitilayotgan talab 
va u koʻrayotgan hayot orasida ziddiyat paydo 
boʻladi. Bu ziddiyat unda tushunmovchilik 
va qarshilikni keltirib chiqaradi. Har bir 
oilaning oʻz tarbiyaviy tushunchalari, muhiti 
bor. Shuning uchun boshqalarda qandayligini 
kuzatib, oʻrganib borish kerak.

Bolalar taʼlim-tarbiyasida biz maʼnaviy va 
maʼrifiy uygʻonmas ekanmiz, farzandlarimizni 
oʻzgalar “uygʻotadi”. Natijada maʼnaviyat 
va maʼrifatdan yiroqlashgan jamiyatning 
shakllanishiga sababchi boʻlib qolishimiz 
mumkinligini anglashimiz kerak. 
Maʼnaviyatdan yiroqlashgan qalblarni yovuzlik 
egallaydi, shuni unutmaylik!

Bugungi kunda “Oʻzbekiston 
metallurgiya kombinati” aksiyadorlik 
jamiyati ishlab chiqarish va ijtimoiy 
infratuzilma jihatidan rivojlanib, 
yetakchi sanoat korxonalari safidan 
mustahkam oʻrin egallamoqda. Keyingi 
yillarda Prezidentimizning Bekobodga 
uch marta tashrif buyurib, bu yerda 
olib borilayotgan ishlar bilan yaqindan 
tanishishi, shubhasiz, koʻp ming 
kishilik kombinat jamoasiga yanada 
kuch-gʻayrat bagʻishladi. 

bunyodkorlik ishlarining yangi davri boshlandi. 
Yaʼni faoliyatimizda bir qator ustuvor 
vazifalar belgilanib, kombinatni mamlakatimiz 
iqtisodiyoti hamda ijtimoiy hayoti uchun 
manfaatli boʻgʻinga aylantirish, ishlab chiqarish 
quvvatlarini oshirish ishlari boshlandi.  

Bu vazifalar qatorida ishlab chiqarishning 
ekologiyaga salbiy taʼsirini kamaytirish 

masalasi ham mavjud. Maʼlumki, jahonda har 
yili qattiq maishiy chiqindilar miqdori aholi 
jon boshiga nisbatan 1 foizga oshib bormoqda. 
Energetika, rangli va qora metallurgiya, kimyo 
sanoati va qurilish industriyasi obyektlari 

chiqindi hosil qiluvchi, atrof-muhitni 
ifloslantiruvchi asosiy manbalar hisoblanadi. 
Tabiat muhofazasi meʼyorlari tobora kuchayib 
borayotgan bir davrda sanoat chiqindilari 
utilizatsiyasi muammosi har qachongidan-

da dolzarb. Shu maqsadda kombinatda poʻlat 
eritish jarayonida hosil boʻladigan shlak 
qoldiqlarini qayta ishlashga alohida eʼtibor 
qaratilmoqda. Bugungi kunda issiq xoldagi 
shlaklarni qayta ishlab, metall ajratib olish 
texnologiyasi yoʻlga qoʻyilgan. Bu ham 
ekologik, ham iqtisodiy jihatdan yaxshi samara 
beradi. Ushbu texnologiya tufayli kombinatda 
shlak uyumlarining hajmi kamayib, poʻlat 
eritishdan qoʻshimcha xomashyo olish 
ortmoqda. 

Yutuqlarimiz qatorida “Oʻzmetkombinat” 
AJ va “Navoiy kon-metallurgiya kombinati” AJ  
hamkorligida ishlab chiqarish kooperatsiyasi 
aloqalari doirasida Oʻzbekistonda birinchi 
marta ogʻirligi 42 tonna boʻlgan butlovchi 
qism tayyorlanmasini ishlab chiqarish 
oʻzlashtirilgani ham bor. 2022-yildan shu 
paytgacha “Oʻzmetkombinat” AJ tomonidan  
jami 8 dona shunday butlovchi qism 
tayyorlandi. 

Bugungi kunda bozor munosabatlari metall 
prokati mahsulotining sifatiga yuqori talablar 

qoʻymoqda. Kombinatning barcha mahsulotlari 
haqiqiy sertifikat sinovlaridan oʻtgan. Navli 
prokat, poʻlat zoldirlar, sirlangan poʻlat idishlar 
va boshqa mahsulotlar sertifikati yaqin va uzoq 
xorijiy davlatlar isteʼmolchilari tomonidan 
yuqori baholanmoqda. 

Bunyodkorlik koʻlami kengaygani sari 
metall prokati mahsulotlariga talab yanada 
ortib borayotir. Shu tufayli kombinat yildan-
yilga yuqori sifatli metall prokati mahsulotlari 
ishlab chiqarish hajmini oshirib, mahalliy 
isteʼmolchilar hamda eksport buyurtmalarini 
samarali bajarib kelmoqda. Korxonada 
2023-yilda 920,7 ming tonna poʻlat eritilib, 1 
million 28,1 ming tonna prokat mahsulotlari 
tayyorlandi. Bularning bari yurtimizda amalga 
oshirilayotgan islohotlar samarasi sifatida 
kombinat jamoasini yangi mehnat zafarlari sari 
ruhlantiradi.

Ismadiyor MAMATQULOV,
“Oʻzmetkombinat” AJ

matbuot xizmati mutaxassisi

yoxud ma’naviyatdan yiroqlashgan 
qalblarni yovuzlik egallaydi 

Bolalar taʼlim-tarbiyasida biz maʼnaviy va maʼrifiy uygʻonmas ekanmiz, 
farzandlarimizni oʻzgalar “uygʻotadi”. Natijada maʼnaviyat va maʼrifatdan 
yiroqlashgan jamiyatning shakllanishiga sababchi boʻlib qolishimiz 
mumkinligini anglashimiz kerak. Maʼnaviyatdan yiroqlashgan qalblarni 
yovuzlik egallaydi, shuni unutmaylik!

MULOHAZA

“

UYG‘ONMAS EKANMIZ, 
FARZANDLARIMIZNI O‘ZGALAR “UYG‘OTADI”



Eng kuchli davlat ham hech qachon xalqning yuragiga 

majburlab ona tilini sola olmaydi. Bu xalqning, millatning yuragi, tafakkuri va 
gʻururiga bogʻliq.6 KOʻZGU

2024-yil 12-mart, 51-son www.yuz.uz yuz.uznews yuz.uz_news yuzyuz_official

O‘lmas qadriyat

“Kolorpak” MCHJ bosmaxonasida chop etildi. 
Bosmaxona manzili: Oʻzbekiston, 100060. 
Toshkent, Yangi shahar koʻchasi, 1-A uy. 

Bosmaxona telefoni: (78) 129-29-29

MUASSIS:

Oʻzbekiston Respublikasi
Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir:

Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi 
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
Nashr indeksi — 236. Buyurtma — 816. 

44909 nusxada bosildi. 
Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 

Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “Kolorpak” MCHJ masʼul.

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока”
gazetalari tahririyati” DМ

Manzilimiz: 
100060, Toshkent shahri, 

Shahrisabz koʻchasi, 85-uy

Navbatchi muharrir: Yunus Boʻronov 

Musahhih: Nasiba Abdullayeva 

Dizayner: Xurshid Abdullayev

Qabulxona: (71) 233-56-33 Devonxona va eʼlonlar: (71) 233-70-98 E-mail: info@yuz.uz     Veb-sayt: www.yuz.uz: (71) 233-47-05 OʻzA yakuni — 22:58  Topshirildi — 23:45

YANGI O‘ZBEKISTON

Uyg‘oq fikr

Zuhra opa aqlini tanibdiki, kashtachilikka 
mehr qoʻygan. Bu noyob sanʼat yoʻqolib 
ketayozgan sobiq tuzum davrida ham Buxoro 
yahudiylari qahramonimizning onasiga 
buyurtmalar berib turgan. Bu esa Zuhra opaning 

kashtachilikka qiziqishi yanada oshishi, Nizomiy 
nomidagi pedagogika oliygohida rangshunoslik, 
badiiy grafikadan tahsil olishi, tabiiy boʻyoqlar 
boʻyicha qayta oʻqishiga sabab boʻldi. 

Kashtadoʻz 1996-yilda tikkan soʻzanani 
amerikalik professor sotib olgandi. 
Qahramonimiz “Hunarmand” uyushmasining ilk 
aʼzolaridan biridir. 

OʻZBEK VA YAPON OILASINI 
YAQINLASHTIRGAN MEROS

2003-yilda Oʻzbekiston Fanlar akademiyasi 
taklifi bilan yurtimizga kelgan Yemi Imaxori 
toʻgʻri Zuhra Obloberdiyevaning uyiga 
yuboriladi. Etnograf Yemi xonim Zuhra opaning 
uyida ikki yil yashab, oʻzbek tili, urf-odatlarimiz, 
qadriyatlarimiz, pilladan nimalar olinishiyu 
boʻzning qanday toʻqilishigacha oʻrgangan. 

Milliy brendlarimizdan biri – 
kashtachilik sanʼati, mashhur 
kashtachilar faoliyatini 
oʻrganayotgan chogʻimiz Yaponiya 
Fanlar akademiyasi koʻrgazmalar 
zalida buxorolik xalq amaliy 
sanʼati ustasi, kashtadoʻz Zuhra 
Obloberdiyevaning shaxsiy 
koʻrgazmasi ochilganini eshitdik. 
Ancha-muncha hunarmand 
koʻrgazma oʻtkazishi oson 
boʻlmagan bu davlatga uni 
yaponiyalik ayol Yemi Imaxori 
taklif etgan. 

Dunyo tillari boʻyicha yirik katalog — 
Ethnologue maʼlumotlariga qaraganda, bugungi 
kunda dunyoda 142 ta til oilasiga mansub besh 
mingdan ortiq til mavjud. Eng achinarlisi, 
taxminan har oyda ularning ikkitasi yoʻq 
boʻlayotir. Chunki oʻsha tilni biladigan, shu tilda 
gapiradigan oxirgi inson vafot etmoqda. 

Shukrki, ona tilimiz ham rasman oʻz oʻrnida, 
oʻz mavqeida. Bu Bosh qonunimizda oʻta zarur 
maqomda muhrlab-taʼkidlab qoʻyilgan. Ammo 
ularni faqat surat kabi devorga osib qoʻyishning 
oʻzi yetarli emas, faqat darsliklar ichida-yu 
navbatdagi tadbirbozliklarda eslab turish kifoya 
qilmaydi. Bu ikki oʻzlikni jon kabi yurakda 
olib yurish, jon kabi ehtiyot qilish, oyoqosti 

U kashtachiligimizning Shofirkon uslubini, 
temuriylar davridan hozirgacha oʻz maqomini 
saqlab kelayotgan Shahrisabz kashtachiligi, 
Nurota, Boysun yoʻnalishlarini ham qiziqib 
oʻrgandi. Yaponiyalik shogird har bir viloyatning 
oʻz kashtachilik yoʻnalishi mavjudligi, kashta 
choklari, tikish va uslublarning turli-tumanligi 
oʻzbek kashtadoʻzlarining buyuk sanʼatidan 
dalolat berishini koʻrdi. 20 yil davomida bu 
boradagi bilimlarini takomillashtirgan Yemi 

xonim ayni paytda Tokio universiteti professori 
sifatida kashtachilik, pillachilikka doir 
tadqiqotlar qilib keladi. 

— Oldimga kelganida u 21 yoshda edi. 
Turmushga chiqmagandi. Hozir esa 45 
yoshda. Oilali, ikki oʻgʻli bor. Qariyb chorak 
asr Oʻzbekistonga bogʻlanib qoldi. Shu davr 
mobaynida tabiiy boʻyoqlarning yaratilishi, 
Buxoronikidek issiq iqlimda qanday ranglarni 

ishlatish kerakligi, kashtadoʻzlik mashaqqatlari, 
umuman, mening kundalik faoliyatimni 

oʻrgandi. Onam, yaqinlarim bilan tanishdi. Men 
ham uning ota-onasi, oilasi bilan yaqin boʻlib 
qoldim, hatto ular biznikiga mehmon boʻlib 
kelgan, — deydi Zuhra Obloberdiyeva. 

KASHTACHILIK MAKTABINING 
IFTIXORI

20 yildan oshdiki, Yemi xonim har ikki 
yilda universitetning osiyoshunoslik fakulteti 
talabalaridan oʻttizga yaqinini Oʻzbekistonga, 
Shofirkonga olib keladi. Ularga, avvalo, 
oʻzbekona qadriyatlar, qishloq ayollari bilan 
muloqot qilish, soʻng tabiiy boʻyoqlar bilan 
qanday ishlashni oʻrgatadi. 

Yapon professori, shuningdek, Shofirkondagi 
Oʻzbekistonda yagona kashtachilik maktabi 
tarixi haqida yozdi. Shu oʻrinda, biz ham 
mazkur maktab tarixiga qisqacha toʻxtalishni 
joiz bildik. 1992-yilda Buxoro viloyatida boʻlib 
oʻtgan sanʼat asarlari koʻrgazmasida Zuhra 
Obloberdiyeva tikkan soʻzana hindistonlik 
professor janob Narayanning eʼtiboriga tushib, 
uning xonadoniga tashrif buyuradi. Keyinchalik 
mamlakatimizda BMTning Taraqqiyot dasturi 
boʻyicha harakatlarning amaliy ifodasi sifatida 
tumanda Zuhra Obloberdiyeva boshchiligida 
Shofirkon kashtachilik maktabiga asos solindi. 

Zuhra opa shu paytgacha Hindiston, 
Qozogʻiston, Rossiya koʻrgazmalarida faol 
ishtirok etdi. Moskva shahrida boʻlib oʻtgan 
namoyish davomida Belgiya qiroli oʻzbek 
soʻzanalariga, kashta namunalariga qiziqish 
bildirib, qoʻligul hunarmandni oʻz davlatida 
boʻlib oʻtadigan koʻrgazmaga taklif etadi. 

Shundan soʻng Belgiyaning Oʻzbekistondagi 
vakolatxonasi yordami bilan Parij,  Amsterdam, 
Gaaga, Bryussel, Bonn, Kann shaharlarida 
Shofirkon kashtalarini namoyish etib keldi. 

Hunarmandning “bigizdoʻzi”, “qarsdoʻzi” kabi 
kashta uslublari qatorida yoʻqolish arafasida 
boʻlgan “doldoʻzi” uslubini tiklash borasidagi 
harakatlari vatanparvarlikning bir koʻrinishi, 
aslida. Uning oʻzi aytganidek, 4-avlod sifatida 
onasidan qolgan boy merosni kunchiqar 

mamlakatgacha yetkazgani, ayniqsa, sharafli. 
“Onamning, buvimning ishlari chet ellardagi 
muzeylarda saqlanyapti”, deydi hunarmand. 

MEZBONLAR ILTIFOTI

Zuhra opa tilidan:
— Yemi xonim meni koʻrgazmaga taklif 

etishini uch oy avval maʼlum qildi. Qizimning 
ingliz tilida ravon gaplasha olishini bilgani 
bois, uni gid sifatida chaqirdi. Yaponiyada 
bizni iltifot bilan kutib olishdi. Uzoq yurtdan 
hunarimizni namoyish etgani, mahorat darsi 
oʻtgani kelganimizni eʼtirof etib, keragidan-da 
ortiq mulozamat koʻrsatishdi. 

Koʻrgazma zali kichikroq ekan. Kashtalar 
katta joyni band etishini koʻrib, kengaytirib 
berishdi. Koʻrgazmada faoliyatim aks etgan 
barcha rasmlar katta monitorda namoyish etib 

turildi. Har bir ishimga chiroq nuri tushib turgani 

esa ularni yanada serjilo koʻrsatardi. Koʻchaga 
afisha ilindi. Hukumat vakillari ham tashrif 
buyurib, mehnatimizni yuqori baholaganidan 
boshimiz koʻkka yetdi. 

Bir soʻz bilan aytganda, Yaponiyadagi 
namoyishimiz oʻzgacha boʻldi. Ajablanarlisi, 
qaysidir ishingizni yoqtirib qolgan kishi oʻsha 
ishga ism-sharifini yozib qoʻyar ekan. Yana 
tavoze bilan “Shu mahsulotingiz yoqib qoldi, 
sotib olsam boʻladimi, ruxsat berasizmi?” 
deyishadi.

Koʻrgazmadan keyin kuryerlar ism-shariflar 
yozilgan ishlarni yigʻib, doʻkonlarga olib 
bordi. Mijozlar ularni doʻkondan sotib olib, 
pulini bizga bank orqali yubordi. Bu, albatta, 
qulay. Har tomonlama xavfsiz. Aeroport, 

bojxonada muammo boʻlmaydi. Bu borada koʻp 
qiyinchiliklarga duch kelganimiz uchun yapon 
mijozlarimiz tutgan yoʻlni juda maʼqul bildik. 

OLDIMIZDAN OQQAN SUVNI 
HAM QADRLAYLIK

Oʻzbek kashtachiligi bejiz dunyo ahli 
 eʼtiborini tortmaydi. Zero, bu nafis sanʼatimiz 
ildizi juda chuqur. Kashtachilikning qadimdan 
meros boʻlib kelayotganini xalq ogʻzaki ijodimiz 
namunalari ham tasdiqlaydi, dostonlarimizda alp 
yigitlarga oshiq boʻlgan suluv qizlar oʻz qoʻllari 
bilan ularga atab kashta tikkani aytiladi.

Qadimda qizlarimiz turmushga chiqishidan 
avval oʻzi uchun soʻzana tikkan, kashta 
kelinlarning sepi hisoblangan. Badavlatroq oila 
qizlari shoyi, baxmalga, oʻrtahol oilalarda esa 
qizlar malla, oq boʻzga kashta tikkan. 

Shuningdek, Amir Temur saroyida boʻlgan 
ispan elchisi Rui Gonsales de Klavixo oʻz 
esdaliklarida saroyda kashta bezaklarini tomosha 
qilganini yozgan boʻlsa, Kamoliddin Behzod 
“Zafarnoma” qoʻlyozmasiga ishlagan “Temur 
taxtda” miniatyurasida kashtali chodirni ham 

aks ettirgan. Milliy ruhda tikilgan soʻzanalar, 
gilamlar, kiyimlarda qadriyatlarimiz avloddan-
avlodga oʻtib kelayotgani koʻrinadi. Bugun ham 
xalqaro koʻrgazmalarda, muzeylarda dunyo 
ahli hayratini oshirayotgan oʻzbek soʻzanalari, 
gilamlari rang-barangligi, serjiloligi bilan ajralib 
turadi.

Bu kabi yutuqlarda fidoyi hunarmandlarning 
hissasi beqiyos ekanini eʼtirof etgan holda, 
Zuhra Obloberdiyevaning oʻzi yashayotgan 
Asbobon qishlogʻida kashtachilik uy-muzeyi 
ochib, turizmni rivojlantirishdek ezgu niyatini 
qoʻllab-quvvatlash kerak boʻladi. 

Yoshi saksonga qarab ketayotgan Zuhra opa 

manaman degan kashtadoʻzlar bilan bellashishga 
hamon tayyor. Zero, uning bu boradagi necha 
yillik tajribasi yaponiyalik bir ayolni professorlik 
darajasiga yetkazdi. 

Munojat MOʻMINOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Har qanday millat qiyofasining ikki muhim koʻrki-ziynati boʻladi: 
biri milliy gʻurur, biri ona tili. Biroq dunyoda goh unisidan, goh 
bunisidan ayrilgan, koʻp hollarda har ikkisidan ham mosuvo boʻlib 
yashayotgan yoki atayin judo qilingan xalqlar, millatlar koʻp. 

Rustam BOYTOʻRA, 
jurnalist 

boʻlishidan asray bilish lozim. Milliy gʻururi, 
ona tili boʻlmagan xalq va millatning joni ham 
yoʻq.

Bizda koʻpincha vatan bilan davlat 
tushunchalari chalkashtirilib, yanglish 
anglanadi. Aslida, davlat muayyan hududda 
joylashgan mamlakat, boshqa maʼnosi — yurt 
taqdiri uchun masʼul, uning kelajagiga javobgar 
boshqaruv tuzilmasi. Lekin el-yurtni sevish, 
bu tuygʻularimizni shakllantirishda biz hamma 
ishni davlat bajaradi, deb hisoblaymiz va shu 
yerda ulkan, tuzatib boʻlmas xato qilamiz.

Davlat oʻz vakolati doirasida, masalan, ona 
tilini davlat tili sifatida qonunlarda belgilashi, 
uni mamlakat ichkarisi va tashqarisida himoya 
qilishi, behurmat qilganlarni jazolashi mumkin. 
Ammo eng kuchli davlat ham hech qachon 
xalqning yuragiga majburlab ona tilini sola 

olmaydi. Bu xalqning, millatning yuragi, 
tafakkuri va gʻururiga bogʻliq.

Oʻz ona tilini bilgan holda uni past baholab, 
ajnabiy tilda gapirishni fazilat sanaydigan, 
ajnabiy tilni bilmagani uchun millatdoshini qoloq 

hisoblaydigan, qora ishchi boʻlib musofirda 
yurgani sababli boshqalar tilida chala gapirib, 
kulgiga qolgan eldoshini himoya qilmaydigan 

millatda yuqorida aytilgan milliy gʻururga putur 
yetgan boʻladi.

Keyingi paytlarda, umuman, anchadan 
buyon alifboni isloh qilish masalasi bot-bot kun 
tartibiga chiqyapti. Ammo uzil-kesil hal qilishga 
yo davlat tomonidan ragʻbat yoʻq, yo xalqning 
irodasi yetishmayapti. 

Ehtimol, alifboni isloh qilish muhimdir. Biroq 
undan oldin oʻsha alifboga, uning har bir harfida 
aks etadigan ona tilimizga, uning zamirida turgan 

milliy gʻururga,  milliy gʻururni paydo qiladigan 
oʻzligimizga hurmatni, dunyoqarashimizni isloh 
qilish zarurga oʻxshaydi.

Alifbo bilan butun-butun avlodlar savod 
chiqaradi. Ammo agar aks natija bersa, qancha-
qancha avlodlar butunlay savodsiz boʻlib qoladi. 
Shuning uchun unga olomonchilik kayfiyati yoki 
befarqlik munosabati bilan emas, donishmand 
xalq didi va aqli bilan yondashmoq lozim.

Quduqdan suv tortib ichish uchun hadeb 
arqonni yangilayvergan bilan unga bogʻlangan 
chelak teshik boʻlsa, urinishlar behuda 
ketaveradi.

Birovga birovni majburlab yaxshi koʻrdirib 
boʻlmagani kabi xalqqa ham oʻz vatanini, ona 
tilini zoʻrlab sevdirish imkonsiz. Aksincha, 
Vatan va ona tilini sevishi, ardoqlashi uchun 
xalqqa koʻproq sharoit va ragʻbat berish, yaxshi 
koʻrishi uchun sabablarni koʻpaytirish lozim. 

Biz esa Bosh qonunimizda mutlaqo boshqa 
yuksak maqom berilganiga qaramay, baʼzan 
tilimizni oʻzimiz mensimaymiz. Koʻchalarda, 
hatto birorta oʻzga millat vakili yashamaydigan 
gʻirt oʻzbek mahallalarida ham odamlar 
koʻziga xorijiy-ajnabiy soʻzlarni tiqishtiramiz, 
yurtimizga biror mehmon kelsa, unga nimani 
isbotlamoqchimiz bilmayman-u, ammo bilsak-
bilmasak, uning tilida gapirgimiz keladi. Agar 
birorta ajnabiy jilmayib turib, “Sening tilingni 
bilmayman”, desa oʻzimizni haqir sanab, 
tarjimon axtaramiz. Vaholanki, u ona tilimizni 
biladigan mutaxassisni oʻzi topishi kerak, aslida!

Eng qizigʻi, davlatimiz rahbari BMTning 
oliy minbarida ona tilimizda nutq soʻzlagani 
uchun toʻlqinlanib ketamiz-u, uyda — oddiy 
oila sharoitida oʻzimiz kerak boʻlsa-boʻlmasa, 
ajnabiy soʻz qoʻshib gapiramiz. Bu qanaqa 
paradoks?!

Bu shunday holki, millionlab xalq koʻradigan 
televideniye tilini nazorat qilmaslik, ona tili 
haqida botmonlab maqolalar eʼlon qilib, adabiy 
tilda gapirgan odamni kitobiylikda ayblab 

masx aralash, bozorda yoki koʻcha tilida paydo 
boʻlgan, urfga kirgan yovvoyi soʻzlarni katta-
katta idoralar minbarigacha chiqarish, ular 
yozayotgan jiddiy-jiddiy xat-yozuvlargacha 
kirishiga yoʻl qoʻyish...

Bular ikki holda roʻy beradi: birinchisi — 
milliy gʻurur oʻlganda, ikkinchisi — befarqlik 
haddan ortganda.

Har narsaning muhimlilik darajasi mavjud. 
Inson uchun, uning jismoniy holati uchun suv 
va havo qanchalik zarur boʻlsa, insonlardan — 
fuqarolardan tarkib topgan jamiyat — xalq uchun 
vatan, til, milliy qadriyatlar shunchalik zarur. Biz 
esa bu tushunchalar non yoki puldek real moddiyat 

boʻlmagani uchun koʻp hollarda qiymatini 
bilmaymiz va muhimlilik darajasini anglamaymiz.

Bir narsa aniq: dunyoda hech kim bizga 
qaygʻurmaydi. Ona vatanimiz, ona tilimiz, 
oʻzligimiz va qadriyatlarimiz uchun jon chekib 
oʻtirmaydi. Zamonaviy dunyoda doʻstlik 
yoki hamkorlik nisbiy tushuncha, yaʼni ular 
manfaatlar ustiga quriladi. Buni bir-biri  bilan 
talashayotgan davlatlar misolida koʻrib turibmiz.

Demoqchimizki, bagʻrimizga doʻst 
qiyofasida kirib kelib, bizga uning tilida 
gapirishni avvaliga yumshoq iltimos qilayotgan, 
sekin-asta maslahat berayotgan, keyin esa 
haqdordek talab qilayotganlar tillodan uy qurib 

bersa ham ularga hushyor qarashimiz zarur.
Ehtimol, tandirnon oʻrniga “buterbrod” yoki 

“lavash” yeyishga oʻtsak, bu unchalik katta fojia 
emasdir, biroq oʻz tilimizni qoʻyib, kuchanib, 
ular tilida gapira boshlasak, bu  chinakam fojia. 

Buni bir butun xalq boʻlib anglash uchun 
maishiy fikrlash darajasidan ijtimoiy fikrlashga 
oʻtish lozim. Koʻrib turibmiz, hozir xalqning 
katta qismi tirikchilik tashvishida, uy-joy, 
mashina-ulov, toʻy-hasham dardida. Biz 

gapirayotgan gʻoyasizlik va befarqlikdan 
chiqish uchun ularga maishiy hayot bilan 

bogʻliq tinkaquritar tashvishlari xalal beradi. Bu 
kabi gaplar va tahlillar ularga tuman orasidan 
koʻrinadi, mazkur holatlar xuddi ularga mutlaqo 
tegishli boʻlmagan qaysidir yigʻilish minbariga 
mansub xolosdek tuyuladi.

Aslida esa eng oddiy kasbdagi inson ham shu 

vatanning boʻlagi, ularning har biri oʻz gʻoyasi 
yoki gʻoyasizligi bilan vatan pozitsiyasini 
koʻrsatib turadi. Shuning uchun ularda milliy 
gʻurur darajasini baland ushlab turish, kerak 
boʻlsa, ragʻbatlar yaratish va milliardlar sarflash 
lozim. Bu oʻrinda ushbu milliardlar qandaydir 
tadbirlar bahona havoga uchmay, odamlarning 
kundalik hayotiga, bu orqali yuragiga yetib 
borishi judayam muhim.

Men oʻz tilimni, lazzatli lahjalarimni 
ajnabiylarga poyandoz qilib yuborsam, kun 
kelib, maʼnaviy-ruhiy mustamlaka boʻlaman-
qolaman. Men buni aslo istamayman. “Hoy, bu 
vatan, bu ona tili, bu gʻurur nonushtada qahva 
ustida oʻtirib, naridan-beri gaplashiladigan 
gap emas, bu millat qaygʻusi!” degim keladi. 
Shu oʻrinda, ona tilimiz uchun tom maʼnoda 
qaygʻurib yashagan, xalqimizning suyukli shoiri 
Erkin Vohidovning Vashington universiteti 
professori Ilza Sirtautasga bagʻishlab yozgan 
sheʼrini esladim.

Termulaman Ilza xonimga,
Koʻzlarimga ishonmay hayron.
Amriqolik xushroʻy olima
Soʻzlar edi oʻzbekcha ravon…
Keling, sizni ona yurt uchun
Fidolar bir tinglab quvonsin.
Bu quvonchdan lekin bir umr
Judolar ham quvonsin, yonsin…
Oʻz elati mehridan dilin,
Yot tutganlar sizni eshitsin.
Oʻz yurtida oʻz ona tilin,
Unutganlar sizni eshitsin.

“O‘Z YURTIDA O‘Z ONA TILIN, 
UNUTGANLAR SIZNI ESHITSIN”

Yapon ayolga hunar o‘rgatgan Zuhra opa 


